
Приложение № 1
к решению Хурала представителей 
№ 54 от 20.12.2017 года

.......... . перечень основных мероприятий и финансовые затраты муниципальных программ подлежащих к финансированию в 2018 году и
........ кодируемый период на 2019-2020 годы

1 ^и м енование програм м ы Н аим енование подпрограм м ы О бъем  средств необходим ое для реализации 
мероприятий по годам

2018
2019 2020С умма 

(ты с.руб)
Источник финансирования

Ресбюджет Местный бюджет

П1 п т  1 не здравоохранения Реализация дем ограф ической  политики по 
сбереж ению  населения и повы ш ения 
рож даемости

20 20 V
1 Ь

20 20

С анитарно-просветительская работа по 
вопросам  сниж ения числа м едицинских абортов 
и охраны здоровья матери и ребенка

20 20 V 20 20

М ероприятия по сниж ению  заболевания и 
см ертности от туберкулеза 70 М 70 70 70

| р н ш ,1 напольная програм м а 19 9 10 19 19
К и п и т е  образования и науки Развитие дош кольного  образования 96392 90058 6334 96392 96392

Развитие общ его  образования 247250 236757 10493 247250 247250
Развитие дополнительного  образования 31616 30395 1221 31616 31616
Развитие систем ы  оценки качества образования 
и информ ационной прозрачности системы  
образования

17956 15966 1990 17956 17956

О тды х и оздоровление детей 2443 1711 732 2443 2443
В каж дой сем ье-не менее одного  ребенка с 
вы сш им образованием

100 100 100 100

П атриотическое воспитание детей  и м олодеж и
10 10 10 10

|'н  1МИ 1 м< русского язы ка 62 62 62 62
В ) ........ . |унинского  язы ка 3 3 3 3



Развитие культуры и туризма Наследие 1 10 110 110 110
Подготовка и проведение мероприятий 
посвященным к юбилейным датам и 
профессиональным праздникам

500 500 500 500

Развитие туризма 100 100 100 100
Развитие культуры 5875 5875 5875 5875

Физическая культура и спорт Приобретение спортинвентаря для зимнего вида 
спорта 115 115 115 115

Развитие массовой физической культуры и 
спорта 295 295 295 295

( оциальная поддержка граждан Предоставление мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан (ветераны 
труд а,труженики тыла, жертвы 
политрепрессий,пожилые люди,малоимущие 
граждане,инвалиды)

9494 9494 9494 9494

Поддержка материнства и детства 
(осуществление назначения и выплаты ежем 
пособия на ребенка,выплата госпособий на 
случай временной нетрудоспособности и 
материнства)

33169 33169 33169 33169

Организация предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг

12703 12703 12703 12703

Оказание материальной помощи 
малообеспеченным семьям 100 100 100 100

(ппупная среда Приобретение азбуки Брайла для слабовидящим
30 30 30 30

( оциальная защита семьи и детей Социальный уголь 115 115 115 115
Социальный картофель 50 50 50 50

1'м житие системы молодежной
МШИПИКИ 15 15 15 15

< Кич-печение общественного порядка 
н противодействие преступности

Профилактика терроризма и экстремизма 10 10 10 10
Противодействие коррупции 10 10 10 10



Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности 50 50 50 50

11|нп иводействие незаконному 
обороту наркотиков

Приобретение опрыскивателя ОПШ -15 для 
уничтожение дикорастущей конопли 50 50 50 50

Прочие расходы для уничтожение 
дикорастущей конопли 50 50 50 50

1шцита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и 
<н' (опасности людей на водных 
обьектах

Улучшение мат-технической базы ЕДЦС 20 20 20 20
Устранение аварий в период отопительного 
сезона (Приобретение центробежных, 
глубинных насосов и колостников)

180 180 180 180

Устранение чрезвычайной ситуации в 
пожароопасный период и в период паводковой 
ситуации

100 100 100 100

1'и житие дорожно-транспортной
* 1К1СМЫ

Асфальтирование дорог 2443 2443 2443 2443
Безопасность дорожного движения 70 70 » 70 70

1 *и т о  гие сельского хозяйства и 
1 VI улирование рынков 
»т 1 1  .скохозяйственной продукции, 
( ырья и продольствия

Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства (весенне-полевые 
работы,уборка урожая.запасные части к 
сельхозтехнике,завоз семян,выращивание 
овощных культур и картофеля )

250 250 250 250

Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции 
животноводства (объезд чабанских стоянок и 
реконструкция здания ООО "Племсервиса")

200 200 200 200

Поддержка малых форм хозяйствования 
(Погашение 2 % ставки кредита) 1 14 114 114 114

Техническая и технологическая модернизация, 
инновационное развитие АПК (приобретение 
сельхозмашин и оборудования) 318 318 318 318



Устойчивое развитие сельских территорий 
(расходы на обеспечение мероприятий по 
улучшению жилищ ных условий 
граждан,молодых семей и молодых 
специалистов)

1300 1300 1300 1300

Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения 
(капвложение вложение на 
ремонт,реконструкцию оросительных 
систем,проведение противопаводковых 
мероприятий)

80 80 80 80

Развитие ветеринарии и обеспечение 
эпизоотического благополучия 
(предупреждение и ликвидация заразных и 
массовых незаразных болезней животных и их 
лечению,строительство
скотомогильников,регулирование численности 
волков и бродячих собак)

100 100 100 100

11 ми|.ц|1 сние эффективности и 
п<л> -мюсти функционирования 
♦ и инцно-коммунального хозяйства

Приобретение специализированной 
коммунальной техники для нужд ЖКХ 
(1 .погрузочно-уборочная машина ПУМ-4853- 
128 тыс.руб.2 .М усоровоз К 0-440 на базе ГАЗ- 
3309-173 тыс.руб))

301 301

Разработка ПСД по замене очистных 
сооружений (стоимость работ 4500 тыс.руб)

90 90 •

Реконструкция локальных систем 
водоснабжения в с.Хонделен,Ак,Аянгаты

100 100 100 100

Трудоустройство граждан на сезонные работы 
привлекаемые на отопительный сезон 575 575 500 300

1 |>\ 1 И (ЛИЯ гость 50 50 50 50



)||

'I

)*

I)

1 житие средств массовой 
к|)ормации,книгоиздания и 
шиграфии

Изготовление газеты "Хемчиктин сылдызы"
469 469 469 469

псрго эффективность и развитите 
К’р| етики

М одернизация существующих линий уличного 
освещения с.Кызыл-М ажалык

270 270 200 150

М одернизация существующих линий уличного 
освещения сельских поселений

125 125 200 300

Замена окон,дверей адм кожууна 559 899

шлание благоприятных условий для 
’дсиия бизнеса (развитие малого и 
Ч’днего предпринимательства) 100 100 100 100

1 «питие земельно-имущественных 
1 ношений

200 200 200 200

и житие муниципальной службы и 
цсриа управленческих кадров

10 10 10 10

Правление государственными 
ннансами

3 3 3 3

Пии т е  муниципального архива 30 30 30 30

•паание условий по 
\нкцнонированию администрации

Приобретение мебели для большого зала 
заседания (стулья,столы) 600 600 500 300

ькууна Приобретение оргтехники 118 118 120 130

•прмирование современной 
Ч»<хк'кой среды

Реконструкция стелы на площади хун нояна 
Буян-Бадыргы

100 100 100 .100

Строительство аллеи славы 100 100 100 100

« и  и расходов на реализацию  
\ шмашальных программ

467218 430262 36956 467218 467218



Приложение 1 
к Решению Хурала представителей 

"О кожуунном бюджетемуниципального района "Барун- 
Хемчикский кожуун" Республики Тыва 

на 2018г и на плановый период 2019 и 2020 годов"

очники внутреннего финансировании дефицита бюджета муниципального района 
'Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 год

(тыс. рублей)
Код Наименование Сумма

»3 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

? 00 05 0000 7Ю

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,00

■В 01 00 05 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

+ 24257 ,0

01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-24257 ,0

О 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов__________________

:  01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

0,00



П риложение 2 
к Реш ению  Х урала представителей 

"О кожуунном бю дж ете муниципального района 
"Барун-Х емчикский кожуун" Республики Тыва 

на 2018 и на плановый период на 2019-2020 годы"

ники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района "Барун- 
1чнкский кожуун" Республики Тыва на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы

(тыс. рублей)
Код Наименование 2019 г 2020 г

3 «X» 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

X) оо 05 оооо 7 Ю

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

■  : 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0.0 0.0

. :  0005 о о о о  е ю

П огаш ение бю джетами муниципальных 
районов от других бю дж етов бю джетной 
системы Российской Ф едерации в валюте 
Российской Ф едерации___________________

0,0 -24257,0

' 00 00 0000 000
Изменение оста! ков средств на счетах по 
учету средств бюджета___________________

.2 01 10 0000 610
У меньш ение прочих остатков денежны х 
средств бю дж етов субъектов Российской 
Ф едерации_______________________________

0,00 -24257,0



П р и л о ж е н и е  3

к Решению Хурала представителей 
"О кожуунном бюджете 

муниципального района "Барун- 
Хемчикский кожуун" Республики 

Тыва на 2018 год и на плановый 
период на 2019 и 2020 годов 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ 
между бюджетами 

Барун-Хемчикского кожууна на 2018 год
(в процентах)

Н А И М Е Н О В А Н И Е  Н А Л О Г А  (С Б О Р А )
Б ю д ж е т ы

м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а н и и

и т о м  ч и с л е

б ю д ж е т  

м у н и ц и п а л ь н о  

го  р а й о н а

б ю д ж е т ы

с е л ь с к и х

п о с е л е н и й

1
'И  П О ГА Ш Е Н И Я  ЗА Д О Л Ж Е Н Н О С Т И  И 

4ЕТОВ ПО О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л О ГА М , С БО РА М  И 
---ЛА ТЕЛЬНЫ М  П Л А ТЕ Ж А М

60 60
ка рекламу, мобилизуемым 

’г»ны\ районов
на территориях

100 100
сбор, мобилизуемый 

:ьных районов
на территориях

100 100
люры с граждан и предприятий, учреждений, 
й на содержание милиции, на благоустройство 

. на нужды образования и другие цели, 
,о*ы е на территориях муниципальных районов

100 100
«•естные налоги и сборы, мобилизируемые на 

. муниципальных районов 100 100
Д О Х О Д О В  О Т  О К А ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 

АШ Ш  ЗА Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А

»о\оды от оказания платных услуг (работ) 
«и средств бюджетов муниципальных районов 100 100

.ю \оды от оказания платных услуг (работ) 
средств бюджетов сельских поселений 100 100

ж>\оды от компенсации затрат бюджетов 
- районов 100 100
иы  от компенсации затрат бюджетов сельских

100 100
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И

взимаемые организациями муниципальных 
полнение определенных функций 100 100

мые организациями сельских поселении за 
определенных функций 100 100

ШТРАФОВ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

г возмещения ущерба при возникновении 
случаев, когда выгодоприобретателями по 

страхования выступают получатели средств 
мш иипальных районов 100 100

возмещения ущерба при возникновении 
случаев. когда выгодоприобретателями по 
~ ^лован и я  выступают получатели средств 

с«сих поселений 100 100
П *: ЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ



Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 100
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельких поселений 100



П рилож ение 4

к Решению Хурала представителей 
"О кожуунном бюджете муниципального района 

"Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва 
на 2018 и на плановый период на 2019 и 2020 годов" 

НОРМ АТИВЫ  РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ  
между бюджетами

Хемчикского кожууна на плановый период 2019 и 2020 годов___________________________________________ (в процентах)

О ВА Н И Е Н А Л О Г А (С Б О Р А )

2019 г

Бю дж еты
м униципалы *

ых
образований

в том  числе

бю дж ет
м униципал

ы ю го
района

бю дж еты
сельских

поселений

2020 г

Б ю дж еты
м уни ц и п аль

пых
образований

в том  числе

бю дж ет
м униципал

ьного
района

1
ПОГАШ ЕНИЯ ЗАДОЛЖ ЕННОСТИ И 

ТОВ ПО ОТМ ЕНЕННЫ М  НАЛОГАМ , СБОРАМ  
; ЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖ АМ ____________________

60 60 60 60
рекламу, мобилизуем ый на территориях 

]ьных районов_________________________________ 100 100 100 100
сбор, мобилизуем ы й на территориях  

ых районов_________________________________ 100 100 100 100
го р ы  с граж дан и п редприятии, учреж дении, 

на содерж ание милиции , на 
■^тво территорий  , на нужды образования 

цели, м обилизуем ы е на территориях  
\  районов 100 100 100 100

ные налоги и сборы , м обилизируем ы е на 
м униципальны х районов____________________ 100 100 100 100
ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х 

ШОМПЕСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

ю ды  от оказания платны х услуг (работ) 
средств бю дж етов м униципальны х

100 100 100 100

ю лы  от оказания п латн ы х услуг (работ) 
;редств бю дж етов сельски х  поселений 100 100 100

•яоды  от ком пенсации затрат  бю дж етов 
^х районов__________________________________ 100 100 100 100

юды от компенсации затрат бю дж етов 
чтений 100 100 100
-Л М И Н И С Т РА ТИ В Н Ы Х  П ЛА ТЕЖ ЕЙ  И

о ч а е м ы е  организациям и  м униципальны х 
^полнение определенны х функций 100 100 100 100

пош лина за  вы дачу разреш ения на 
наружной рекламы______________________

взимаемые организациям и  сельских 
выполнение определенны х ф ункций 100 100 100

_ ТРАФОВ, С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е

*:5чеш ения ущ ерба при возникновении 
о * ч а е в , когда вы годоприобретателям и  по 

страхования вы ступаю т получатели 
:ов муниципальны х районов 100 100 100 100

«п чещ ен и я ущ ерба при возникновении 
зу-оев . когда вы годоприобретателям и  по 

страхования вы ступаю т получатели 
сельских поселений

100 100 100

-И Х  Н ЕН А Л О ГО В Ы Х  Д О Х О Д О В

вступ л ен и я , зачисляем ы е в бю дж еты 
районов_________________________________ 100 100 100 100

поступления, зачисляем ы е в бю дж еты 
нй 100 100 100

овыс
: айонов

бю дж етов
100 100 100 100

джые доходы бю дж етов сельских
100 100 100

.тожения граж дан, зачисляем ы е в 
п ь н ы х  районов________________________ 100 100 100 100

дож ения граж дан, зачисляем ы е в 
селений 100 100 100



Приложение 5
к решению Хурала представителей "О кожуунном бюджете муниципального 

района "Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 и плановый период
на 2019 и 2020 годов"

Поступление доходов в кожуунный бюджет

муниципального района "Барун-Хемчикский кожуун Республики'Тыва" на 2018 год
(тыс. рублей)

Коды бюджетной 
классификации 

Республики Тыва
Наименование доходов Сумма

1 2 3

Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ  38 026
1 00 00000 00 0000 000 НАЛО ГО ВЫ Е д о х о д ы 32 873

101 00000 00 0000 000 НАЛО ГИ  НА ПРИ БЫ ЛЬ, д о х о д ы 27611

1 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2761 1

1 03 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги реализуемые на территории РФ) 2315

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СО ВОКУП НЫ Й ДО ХО Д 1954

05 04020 02 оооо п о
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

138

05 02020 02 0000 1 10
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1594

: 05 03010 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог 222

1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 1592

>6 02010 02 0000 ПО Н алог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему 
газоснабжения

1592

1 08 03010 01 0000 110 Гсударственная пош лина по дедам , рассматриваемы м в судах обшей  
ю рисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда РФ)

1716

I 11 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ И СПОЛЬЗОВАНИ Я И М УЩ ЕСТВА, НАХО ДЯЩ ЕГО СЯ В 
ГО СУ Д АРСТВЕН Н О Й  И М УН И Ц И П АЛЬН О Й  СО БС ТВЕН Н О С ТИ

919

1 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных 
бю дж етны х и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

825

1 05025 05 0000 120 Д оходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заклю чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных, 
бю дж етны х и автономных учреждений)

94

1 12 00000 00 0000 000 П ЛАТЕЖ И  ПРИ П О ЛЬЗО ВАН И И  П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУРСАМ И 1025

12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1025

: 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФ Ы , САН КЦ И И , ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 894
:  оо ооооо оо оооо ооо БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 547 205,4

:  :2 ооооо оо оооо ооо Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Ф едерации

547 205,4

: : :  15000000000  151 Д отации бюджетам субъектов Российской Ф едерации и муниципальных 
образований

143 406,2

:  !2 15001 05 0000 151
Д отации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

135 459,7

: : :  15 0 0 2 0 5  оооо 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

7 946,5

2 * 2  20000 00 0000 151 С убсидии бюджетам субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х  
образований (межбюджстные субсидии)

29 553,1

:  : :  29999 05 0000 151
Субсидии на закупку и доставку угля для казенных, бю джетны х и автономных 
учреждений, расположенных в труднодоступных населенных пунктах 1 392,0

:  : :  29999 05 0000 151

Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий Республики Тыва на 2014-2017 годы и на плановый период 
до 2020 года" Государственной программы Республики Ты ва "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Тыва на 2014-2020 годы" на 2018 год

1 792,8

:  : :  29999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей 1 710.9

:  . :  29999 05 0000 151

Субсидии на долевое финансирование расходов на коммунальных услуг (в 
отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии и 
водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных, 
бю джетны х и автономных учреждений

21 298,8

:  29999 05 0000 151
Субсидии на создание в общ еобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 843,2

. ;  29999 05 0000 151
Субсидии на содержание детей чабанов, в интернатах образовательных 
организаций Республики Тыва 1 515,4



т
Коды бюджетной 
классификации 

Республики Тыва
Наименование доходов

1 2

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и т 
образований

2 02 30013 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение «  
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных постя 
политических репрессий

2 02 30015 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 1 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные к о м н с с»

Администрация сумона Эрги-Барлык

Администрация сумона Ак

Администрация сумона Аксы-Барлык

Администрация сумона Аянгаты

Администрация сумона Барлык

Администрация сумона Бижиктиг-Хая

Администрация сумона Хонделен

Администрация сумона Ш екпээр

2 02 30022 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на п р ед о с та и и  
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции бю джетам муниципальных районов на вы полн ен *  
полномочий субъектов Российской Ф едерации

& 1

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О погребет.** 
деле в РТ"

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О « а  
поддержки ветеранов труда и Великой Отечественной войны. « 
ты лу в период с 22 июня 1941 года по май 1945 года не менее I 
исключая период работы на временно оккупированных территос 
лиц награжденных орденами и медалями С СС Р за сам оотаея  
период Великой Отечественной войны"

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "Полномочя 
и выплате ежемесячного пособия на ребенка на 2018 год"

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О н дх 
местного самоуправления муниципальных районе* 
государственными полномочиями по расчету и предоетж ! 
поселениям Республики Тыва за счет средств республике» 
Республики Тыва"

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
организации и обеспечению деятельности административных ком

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком я  
родительской платы за содержание ребенка в м ун и ц и п ал ам  
реализующих основную общ еобразовательную програм м  
образования

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на обеспечение выполнения передаваемых государстж 
полномочий в соответствии с действующ им законодательством

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на составление (изменение) списков кандидате* 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Республи ке!

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на осуществление переданных полномочий по ком 
несовершеннолетних

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на компенсацию мер социальной поддержки п едогош  
работникам образовательных учреждений, проживающих в сел ьа  
коммунальным услугам

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на осуществление государственных полномочий а 
запрета на розничную продажу алкогольной продукции

Администрация сумона Кызыл-М ажалык

Администрация сумона Эрги-Барлык

Администрация сумона Ак

Администрация сумона Аксы-Барлык

Администрация сумона Аянгаты

Администрация сумона Барлык

Администрация сумона Бижиктиг-Хая

Администрация сумона Хонделен

Администрация сумона Ш екпээр

2 02 35250 05 0000 151
Субвенции бю джетам муниципальных районов на оа 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан



Коды бюджетной 
классификации  

Республики Тыва
Наименование доходов Сумма

1 2 3

2 02 35 380 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию  на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращ ением «деятельности, 
полномочий физическими лицами)

33 168,90

И н ы е м еж бю дж ет н ы е т р а н сф ер т ы 1 734,4

2 02 40 014 05 0000 151

М ежбю джетны е трансфоерты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бю джетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заклю ченными соглашениями

1 734,38

итого доходов 585 231,380



♦

Приложение 6
к решению Хурала представителей "О кожуунном бюджете муниципального района "Барун-Хемчикский кожуун

Республики Тыва" на 2018 и плановый период на 2019 и 2020 годов"

Поступление доходов в кожуунный бюджет 
шцмпалыюго района "Барун-Хемчикский кожуун Республики Тыва" на 2018 

плановый период на 2019 и 2020 годов
(тыс. рублей)

к ш в г т н о й  

М и ^ и н м  
■ а  Т ы в а

Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в 2 0 1 9 г 2 0 2 0 г

2 3 4

Н АЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 40 077,0 40 928,0
Ю ООО Н АЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 34 960,0 35 610,0
•0  000 НАЛОГИ НА ПРИ БЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 29 334,0 29 895,0

Налог на доходы физических лиц 29 334,0 29 895,0
Налоги на товары (работы, услуги реализуемые на территории РФ) 2604 2736

>0 000 НАЛОГИ НА СО ВО К У П Н Ы Й  Д О ХО Д 2 029,0 2 081,0
■ с  »;<:•: 1 ю Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
169,0 176,0

р с  но Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 626,0 1 659,0
нею по Единый сельскохозяйственный налог 234,0 246,0

>т н о НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 1 654,0 1 671,0
; 1 ю Налог на имущество организаций 1 654,0 1 671,0

мО ПО ГО С У Д АРС ТВ ЕН Н А Я  ПОШ ЛИНА 1 943,0 1 963,0
В а м г о о о о ДО ХО ДЫ  ОТ ИСП О ЛЬЗО ВАН И Я И М УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГО СЯ  

В ГО С У Д АРС ТВЕН Н О Й  И М УН И Ц И П АЛЬН О Й  СОБСТВЕН Н О СТИ «88,0 908,0

ш е  120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов ( за исключением имущества 
муниципальных бю дж етны х и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

38,0 38,0

р е  120 Д оходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заклю чение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных, бю джетны х и автономных учреждений)

850.0 870,0

■XI 000 П ЛАТЕЖ И ПРИ П О Л ЬЗО ВАН И И  П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУРСАМ И 660,0 660,0
В') :о:о 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 660,0 660,0
В а м а о о о о ДО ХО ДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИ АЛЬН Ы Х И Н ЕМ АТЕРИ АЛЬН Ы Х  

А КТИ ВО В
0,0 0,0

ь  :о :о  430 Доходы от продажи земельных участков, государственное собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных 
территорий муниципальных районов

0,0 0,0

■XI 000 Ш ТРАФ Ы , САН КЦ И И , ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 945,0 993,0
•оооо П РОЧИЕ Н Е Н А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 20,0 21,0

••оооо П РОЧИЕ Н Е Н А Л О Г О В Ы Е Д О Х О Д Ы 20,0 21,0
Ь п  «ооооо БЕЗВОЗМ  ЕЗДН ЫЕ ПОСТУПЛ ЕИ 11Я 492 847,4 494 318,5

Вш » : о  ооо Безвозмездные поступления от других бю джетов бюджетной системы 
Российской Федерации

492 847,4 494 318,5

■ 151 Дотации бю джетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

134 403,0 133 544.2

Ь ’ЖОО 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

134 327,8 133 469,5

Ь ь  .■ ' • 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

75,2 74,7

Ь *  « «XI 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальны х образований (межбюджетные субсидии) 26 216,9 26 385,4

№  ХОО 151
Субсидии на закупку и доставку угля для казенных, бю джетных и 
автономных учреждений, расположенных в труднодоступных населенных 
пунктах

1 234,9 1 242,8

х е о  15 1

субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий Республики Тыва на 2014-2017 годы и на плановый 
период до 2020 года” Государственной программы Республики Тыва 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике 
Тыва на 2014-2020 годы" на 2018 год

1 590,4 1 600,6

0 151 Субсидиибю дж етам муниципальных районов на оздоровление детей 1 517,7 1 527,5

► е  ЖОО 151

субсидии на долевое финансирование расходов на коммунальных услуг (в 
отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии и 
водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных, 
бю джетных и автономны х учреждений

18 894,2 19015,7



-

А̂ ггикуя 1Ж Х

Коды бюджетной 
классификации 

Республики Тыва
Наименование доходов

I 2

2 02 29999 05 0000 151
субсидии на создание в общ еобразовательны х организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

2 02 29999 05 0000 151
Субсидии на содержание детей чабанов, в интернатах образовательных 
организаций Республики Тыва

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бю джетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

2 02 30013 05 0000 151
субвенции бю джетам муниципальных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

2 02 30015 05 0000 151
субвенции бю джетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Администрация сумона Эрги-Барлык

Администрация сумона Ак

Администрация сумона Аксы-Барлык

Администрация сумона Аянгаты

Администрация сумона Барлык

Администрация сумона Бижиктиг-Хая

Администрация сумона Хонделен

Администрация сумона Ш екпээр

2 02 30022 05 0000 151

субвенции бю джетам муниципальных районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату ж илого помещения и коммунальных услуг

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции бю джетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

в том числе: ДДУ

Школы

2 02 03024 05 0000 151
Субвенции на реализацию  Закона Республики Тыва "О погребении и 
похоронном деле в РТ"

2 02 30024 05 0000 151
субвенции на реализацию  Закона Республики Тыва "Полномочий по 
назначению и выплате еж емесячного пособия на ребенка на 2018 год"

2 02 30024 05 0000 151

субвенции на реализацию  Закона Республики Ты ва "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям Республики Тыва за счет средств республиканского бюджета 
Республики Тыва"

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции на осущ ествление государственных полномочий по созданию, 
организации и обеспечению  деятельности административных комиссий

2 02 30024 05 0000 151
субвенции бю джетам муниципальных районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных учреждениях,

2 02 30024 05 0000 151
субвенции на обеспечение выполнения передаваемых государственных 
полномочий в соответствии с действующ им законодательством

2 02 30024 05 0000 151
субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Республике Тыва на

2 02 30024 05 0000 151
субвенции на осуществление переданных полномочий по комиссии по делам 
несовершеннолетних

2 02 30024 05 0000 151

субвенции на компенсацию мер социальной поддержки педогогическим 
работникам образовательных учреждений, проживающих в сельской 
местности по коммунальным услугам



П рилож ение 7 

к Решению Хурала представителей 

"О кож уунном  б ю дж ете м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а 
"Б арун -Х ем чи кски й  кож уун" Р есп убли ки  Т ы ва на 

2018 год и на п лановы й  п ери од  2019  и 2020
годов"

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района "Барун-Хемчикский кожуун'Теспублики Тыва

Код бюджетной классификации
г л а в н о г о

1 ЧИНИСТ
р ато р а
доходов

доходов бюджета 
муниципального 

района

Наименование главного администратора 
доходов бюджета муниципального района

Финансовое управление администрации 
муниципального района Барун-Хемчпкского 

кожууна Республики Тыва

13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые 
муниципальных районов

доходы бюджетов

2 02 15001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15002 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

2 02 20041 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

02 20051 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

2 02 25027 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 
2020 годы

2 02 25097 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом



979 2 02 25555 05 0000 151

Субсидии бюджетам м>т 
поддержку государственн 
Российской Федерации и 
формирования современной

979 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

979 2 02 30013 05 0000 151

Субвенции бюджетам м\> 
обеспечение мер с( 
реабилитированных лиц 
пострадавшими от политиче

979 2 02 30021 05 0000 151
Субвенции бюджетам мун 
ежемесячное денежное воз 
руководство

979 2 02 30022 05 0000 151
Субвенции бюджетам мун 
предоставление гражданам 
жилого помещения и коммун

979 2 02 30024 05 0000 151
Субвенции бюджетам мун 1  

выполнение передаваемых 
Российской Федерации

979 2 02 30029 05 0000 151

Субвенции бюджетам мум 
компенсацию части платы, 
(законных представителей) 
детьми, посещающими образ 
реализующие образоват 
дошкольного образования

979 2 02 35118 05 0000 151
Субвенции бюджетам муни 
осуществление первичного 
территориях, где отсутствуют

979 2 02 35120 05 0000 151

Субвенции бюджетам муни! 
осуществление полномочи 
(изменению) списков канл 
заседатели федеральных судо 
Российской Федерации

979 2 02 35250 05 0000 151
Субвенции бюджетам муни 1  

оплату жилищно-коммуналы 
категориям граждан



7

в на 
ектов 
~рамм

онов

эв на 
ф ж к и  

анных

ов на
«ссное

ов на
оплату

юв на
ъектов

юв на 
. -.телей 
ход за 
-зации, 
гаммы

вов на 
ста на 
риаты

нов на 
Е.гнию 
I. -жные 
I- лип

ю в
ЕЛЬНЫ

на

9~9 2 02 35380 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами)

2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

- 2 02 45144 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

2 02 45146 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к 
сети "Интернет" и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

2 02 45148 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную 
поддержку лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

2 02 45160 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

Г * 2 02 45457 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

2 02 49999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

2 02 90024 05 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации



979 2 02 90065 05 0000 151
Прочие безвозмезд! 
муниципальных ра» 
поселений

979 2 08 05000 05 0000 180

Перечисления из бю 
(в бюджеты м> 
осуществления возвр 
или излишне взыск; 
иных платежей, а 
несвоевременное ос; 
процентов, начисле! 
суммы

979 2 18 60010 05 0000 151

Доходы бюджетов 
возврата прочих оста 
межбюджетных тр; 
назначение, прошлых

979 2 19 60010 05 0000 151

Возврат прочих остап 
межбюджетных тр; 
назначение, прош 
муниципальных райо

980
Администрацш
"Барун-Хемчш

980 1 1 1 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые 
средства от продажи 1 

аренды за земли, нахс 
муниципальных раЙ01 

участков муниципаль 
учреждений)

980 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления < 
находящегося в собст 
районов (за исключен 
бюджетных и автоно\ 
имущества муниципа. 
том числе казенных)

980 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от 
муниципальных райо!

980 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от про 
государственная со* 
разграничена и кот( 
сельских поселений 
муниципальных райо»

980 1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступлени 
(штрафов) и иных 
зачисляемые в бюдже

980 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные посту! 
муниципальных райоь

980 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналогс 
муниципальных райог



*

Приложение 9

к Решению Хурала представителей "О кожуунном бюджете 
муниципального района "Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва

на 2018 год

и плановый период на 2019 и 2020 годов "

В Е Д О М С Т В Е Н Н А Я  С Т Р У К Т У Р А  Р А С Х О Д О В  К О Ж У У Н Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  Б А Р У Н -Х Е М Ч И К С К И Й  К О Ж У У Н  Р Е С П У Б Л И К И  Т Ы В А

Наименование М ин РЗ ПР Ц СР ВР С ум м а на год

■ сельского  хо зя й ств а  Б а р у н -Х е м ч и к с к о г о  
т б л и к и  Т ы в а

■ -_ :ЭН А Я  Э К О Н О М И К А

973

973 04

585 231,3800

3 274,3

3 274.3

: ьгзяй ство  и р ы б о л о в ств о 973 04 05

; д еятел ьн о сти  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай он а 973 04 05 77 0 00 00000

2 624,3

2 624,3

973 04 05 77 0 00 00004 2 624,3

> вы платы  п ер со н ал у  в ц ел ях  обесп еч ен и я  
| з > т ц и й  го су д а р ств ен н ы м и

4м и ) ор ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 

1«  г  паден ия го су д ар ств ен н ы м и

973 04 05 77 0 00 00004 100 2 179,7

х>в. работ и усл у г  д л я  о б есп ечен и я  
к н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

973 04 05 77 0 00 00004 200 438,

асси гн о ван и я 973 04 05 77 0 00 00004 800 6,5

> х ы  в о б л асти  н ац и о н ал ьн о й  эко н о м и к и 973 04 12 650,0

: с ельского  х о зя й ств а  и р егу л и р о в ан и е  
охозяй ствен н ой  п р о д у кц и и , сы р ья  и 973 04 12 10 0 00 00000

I “У сто й ч и во е  р а зв и ти е  сел ь ск и х
973 04 12 10 6 06 01001

а. раб от  и усл у г  для  обесп еч ен и я  

ах (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д
973 04 12 10 6 06 01001 200

л 'Развитие подотрасли 
[стза. переработки и реализации 

I животноводства (объезд чабанских 
■ '  - • струкция здания ООО

<2 'Развитие ветеринарии и 
энзоотического благополучия 
с*йе и ликвидация заразных и 

разных болезней животных и их 
«жтельство 

«ов.регулирование численности

-г й с т в и е  н езак .о б о р .н ар к о ти к о в

650,0

650,0

650,0

200,0

100,0

100,0

'Развитие подотрасли 
а. переработки и реализации 

кс*гнневодства (весенне-полевые 
урож ая,запасны е части к 
^завоз семян,выращивание овощных

р»1Л и с о ц и а л ь н о го  р а з в и т и я  Б а р у и -  
п и г ) ) н а  Республики  Т ы в а

974

ЛИТИКА 974 10

■4не н аселен и е 974 10 03
| т м с р а м м а  "С о ц и аль н ая  п о д д е р ж к а

974 10 03 04 0 00 00000

к ^ д о с т а в л е н и е  со ц и аль н о й  п ом ощ и 974 10 03 04 0 00 01000

, .е и и ны е вы п л аты  н аселен и ю 974 10 03 04 0 00 01000 300

. «  к атего р и ям  гр аж д ан  и сем ьям  с
974 10 03 04 I 01 52500

со т  к  усл у г  д л я  обесп еч ен и я  

: - - [ц и п ачьн ы х) н уж д________
974 10 03 04 1 01 52500 200

250,0

68 203,4

68 203,4

64 544,0

64 544,0

100,0

100,0

4 537,0

41,0



С о ц и альн о е  о б есп еч ен и е  и и н ы е  в ы п л аты  н асел ен и ю 974 10 03 04 1 01 525
П о д п р о гр ам м а  "П р ед о став л ен и е  м ер  со ц и аль н о й  

п од д ерж к и  ветеран ов  груда  и т р у ж ен и к о в  ты л а"
974 10 03 04  2 02  760

З аку п ка  то варов , р аб о т  и у сл у г  д л я  обесп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х ) н у ж д
974 10 03 04  2 02  760

С о ц и альн о е  о б есп еч ен и е  и и н ы е  вы п л аты  н асел ен и ю 974 10 03 04 2 02 76С

П о д п р о гр ам м а  "П р е д о ста в л ен и е  м ер  со ц и аль н о й  
п од д ерж к и  р е аб и л и ти р о в ан н ы х  л и ц  и лиц , п р и зн ан н ы х  

п о стр ад авш и м и  о т  п о л и ти ч ес к и х  реп р есси й "

974 10 03 04 4 04  76'

Зак у п к а  то варов , р аб о т  и усл у г  д л я  обесп еч ен и я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

974 10 03 04 4 04  те

С о ц и альн о е  об есп еч ен и е  и и н ы е  вы п л аты  н асел ен и ю 974 10 03 04 4 04  71

П о д п р о гр ам м а  "П р ед о ста вл ен и е  су б вен ц и и  на вы п лату  
госу д ар ств ен н ы х  п особи й  л и ц ам , не п од л еж ащ и м  

о б язатель н о м у  с о ц и аль н о м у  с т р ах о в ан и ю  на случай

974 10 03 04 5 05 5

С о ц и альн о е  обесп ечен и е  и и н ы е  вы п л аты  н асел ен и ю 974 10 03 04 5 05 ‘

П о д п р о гр ам м а  "П р ед о став л е н и е  су б вен ц и и  на 
об есп ечен и е  р авн о й  д о сту п н о сти  у сл у г  о б щ е ств е н н о го  
т р а н сп о р та  д л я  о тд ел ьн ы х  катего р и й  граж д ан "

974 10 03 04 7 07

С о ц и альн о е  об есп ечен и е  и и н ы е  в ы п л аты  н асел ен и ю 974 10 03 04 7 07

П о д п р о гр а м м а  "П р е д о ста в л ен и е  су б вен ц и и  на 

п ред оставлен и е  гр аж д ан ам  с у б си д и й  на о п лату  ж и л о го  
п ом ещ ен ия и к о м м у н ал ьн ы х  услуг"

974 10 03 04  8 08

З аку п ка  то варов , р аб о т  и у сл у г  д л я  обесп еч ен и я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

974 10 03 04  8 0!

С о ц и альн о е  об есп ечен и е  и и н ы е  в ы п л а ты  н асел ен и ю 974 10 03 04 8 0

П о д п р о гр ам м а  "П р ед о став л ен и е  су б вен ц и и  на 

р еал и зац и ю  З а к о н а  Р есп у б л и к и  Т ы в а  «О  п о гр еб ен и и  и 
п охорон н ом  деле  в Р есп у б л и к е  Т ы ва»"

974 10 03 04  9 (

С о ц и альн о е  об есп ечен и е  и и ны е вы п л аты  н аселен и ю 974 10 03 04 9

П о д п р о гр ам м а  "П р ед о ста вл ен и е  м ер  со ц и аль н о й  

п оддерж ки , гр аж дан , и м ею щ и х  д етей  в в о зр асте  д о  18
974 10 03 04  3

С о ц и альн о е  об есп ечен и е  и и н ы е  в ы п л аты  н аселен и ю 974 10 03 04  3

Д р у ги е  воп росы  в о б л асти  со ц и а л ь н о й  п оли ти к и 974 10 06

М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  "С о ц и аль н ая  п о д д ер ж к а  

граж дан"
974 10 06 04

П о д п р о гр а м м а  "П р е д о ста в л ен и е  су б вен ц и и  на 
о бесп ечен и е  вы п олн ен и я  п ер ед ав ае м ы х  п о лн о м о ч и й  по

974 10 06 04

С о ц и альн о е  об есп ечен и е  и и н ы е  в ы п л аты  н аселен и ю 974 10 06 04

О бесп еч ен и е  д еяте л ьн о сти  о тд ел ь н ы х  м у н и ц и п ал ьн ы х  

орган ов
974 10 06 Г

А п п ар ат  уп равлен ия 974 10 06 7

Р асходы  на вы платы  п ерсон алу  в ц елях  обесп еч ен и я  
вы п олн ен и я  ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и

974 10 06 7

З ак у п к а  товар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

974 10 06

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 974 10 06

У п р ав л ен и е  образовании  а д м и н и с т р а ц и и  Б а р у н-  
Х ем ч и к ск о г о  к ож ууна  Р есп у б л и ки  Т ы в а

975

О Б Р А З О В А Н И Е 975 07
Д ош ко л н о е  о б р азо в ан и е 975 07 01

М уи н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  "Р азв и ти е  о б р азо в и н и я  и 

науки"
975 07 01

Р азв и ти е  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в ан и я 975 07 01



грам м а "О бесп ечен и е  д е я тел ь н о сти  д о ш к о л ь н о го  

вания"
975 07 01 02 I 01 42000 21 715,3

оды на вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
н е н и я  Ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и ______________

975 07 01 02 1 01 42000 100 I 408,1

~;ка товаров, р аб от  и у сл уг дл я  о б есп ечен и я  
аственны х (м уни ци пальн ы х^ нуж д________

975 07 01 02 1 01 42000 200 287,4

о с тав лен и е  суб си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  

'ен и ям  и ины м  н еко м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям
975 07 01 02 1 01 42000 §00 20 019,7

оставлен ие субси ди и  на д о л ев о е  ф и н ан си р о ван и е  
дов на оп лату  ко м м у н ал ьн ы х  усл у г  д о ш к о л ь н ы х  

аательн ы х  учр еж д ен и й ____________________________
975 07 01 02 1 01 75020 4 824,2

: товаров , р аб о т  и усл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
^дарствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

975 07 01 02 1 01 75020 200 261,3

оставление су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  

,:н и я м  и ины м  н еко м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям
975 07 01 02 1 01 75020 600 4 562,9

ставлен и е суб вен ц и и  на р а зв и ти е  п рограм м  
ьных о б р а зо в ател ьн ы х  учр еж д ен и й

975 07 01 02 1 01 76020 68 071,0

на вы п латы  п ерсон алу  в ц елях  о б есп ечен и я  
ния ф ун кц ий  го су д ар ств ен н ы м и  
п ал ьн ы м и ) о р га н ам и , ка зен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , 

н уп равлен ия го су д ар ств ен н ы м и  
- етны м и  Ф ондами__________________________________

975 07 01 02 1 01 76020 100 4 399,6

п о в а р о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  обесп еч ен и я  
-твен ны х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д________

975 07 01 02 1 01 76020 200 35,0

тавлен и е суб си д и й  б ю д ж е тн ы м , авто н о м н ы м  
иям и и ны м  н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям

975 07 01 02 1 01 76020 600 63 636,4

.( на компенсацию мер социальной поддержки 
жим работникам дош кольных образовательных 

^ий. проживающих в сельской местности по 
’кным услугам

975 07 01 02 1 01 76140 823,5

на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  обесп еч ен и я  

т!я ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
л ь н ы м и ) ор ган ам и , к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
уп равлен ия го су д ар с тв ен н ы м и

975 07 01 02 1 01 76140 100 46,0

л ен и е  су б си ди й  б ю д ж е тн ы м , авто н о м н ы м  
и м  и и ны м  н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям

975 07 01 02 1 01 76140 600 777,5

• 'га зо в ан и е 975 07 02 248 037,52

--п ь н а я  п р о гр ам м а  "Р азв и ти е  о б р азо в ан и я  и 975 07 02 02 0 00 00000 248 037,5

__мма "О б есп еч ен и е  д ея тел ьн о сти  на разви ти е
х о а зо в а н и я "

975 07 02 02 2 02 42100 9 956,4

ление су б си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  

ч  и ины м  н ек о м м ер ч еск и м  о р га н и зац и ям
975 07 02 02 2 02 42100 600 9 956,4

ние субсидии на содержание детей чабанов, в 
оразовательных организаций Республики Тыва

975 07 02 02 2 02 42200 I 675,4

тение суб си д и й  б ю д ж е тн ы м , авто н о м н ы м  
: и ины м  н еко м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям

975 07 02 02 2 02 42200 600 I 675,4

-ение суб си д и и  на д о л ево е  ф и н ан си р о ван и е  
оп лату  к о м м у н ал ьн ы х  услуг' о б щ его 975 07 02 02 2 02 75020 10 206,0

к н и е  суб си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  
; ины м н ек о м м ер ч еск и м  о р га н и зац и ям

975 07 02 02 2 02 75020 600 10 206,0

создание в общ еобразовательных организациях, 
в сельской местности, условий для занятий 

ьт> рой и спортом___________________________
975 07 02 02 2 02 75120 1 843,2

е суб си д и й  б ю д ж е тн ы м , авто н о м н ы м  

ины м н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям
975 07 02 02 2 02 75120 600 1 843,2

не субвен ц и и  на р а зв и ти е  п р о гр ам м  об щ его
975 07 02 02 2 02 76020 223 076,0

л е  суб си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  

и ны м  н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям
975 07 02 02 2 02 76020 600 223 076,0

стовенции на компенсацию мер социальной 
-«догоги чески м работникам образовательных 

проживающих в сельской местности по
услугам

975 07 02 02 2 02 76140 I 280,5

су б си д и й  б ю д ж етн ы м , авто н о м н ы м  

■ ;ным н еко м м ер ч еск и м  о р ган и зац и ям
975 07 02 02 2 02 76140 600 I 280,5

бр азо в ан и е  д етей 975 07 03 20 659,93

-’азви ти е  д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в ан и я  д 975 07 03 02 3 03 00000 20 659,93

: д еятельн ости  на р а зв и ти е  д о п о л н и тел ьн о го
975 07 03 02 3 03 42300 19 633.6

счоси д и и  о ю д ж етн ы м . авто н о м н ы м  

и ины м  н ек о м м ер ч еск и м  о р ган и зац и я м
975 07 03 02 3 03 42300 600 19 633,63



-/оеспечение деятельности дошкольного
975 07 01 02 1 01 42000 21 715,3

м и а т ы  персоналу в целях обеспечения 
- - лий государственными

975 07 01 02 1 01 42000 100 1 408,1

^ с в . работ и услуг для обеспечения 
муниципальных) нужд

975 07 01 02 1 01 42000 200 287,4

вал; субсидий бюджетным, автономным 
■ л йным некоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 42000 600 20 019,7

ж  субсидии на долевое финансирование 
аслату коммунальных услуг дошкольных 

1 учреждений
975 07 01 02 1 01 75020 4 824,2

■ря. работ и услуг для обеспечения 
ль.» \ муниципальных) нужд 975 07 01 02 1 01 75020 200 261,3

н :  субсидий бюджетным, автономным 
- ым некоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 75020 600 4 562,9

п а к  субвенции на развитие программ 
->овательных учреждений 975 07 01 02 1 01 76020 68 071,0

■ к и т ы  персоналу в целях обеспечения 
1̂ -нхций государственными 
1ав*ми1 органами, казенными учреждениями, 
р анения государственными 
Н а  «Ьонлами

975 07 01 02 1 01 76020 100 4 399,6

■кв. работ и услуг для обеспечения 
муниципальных) нужд

975 07 01 02 1 01 76020 200 35,0

пв«: субсидий бюджетным, автономным 
-; некоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 76020 600 63 636,4

ш  «^чпенсацию мер социальной поддержки 
в *  работникам дошкольных образовательных 

тссжиаающих в сельской местности по 
»  «слугам

975 07 01 02 1 01 76140 823,5

т * т  ттгы персоналу в целях обеспечения 
: - • лий государственными 

■ м ш и  органами, казенными учреждениями, 
т _ :  . ■ я государственными

975 07 01 02 1 01 76140 100 46,0

т т с  субсидий бюджетным, автономным 
■ • ч  некоммерческим организациям 975 07 01 02 1 01 76140 600 777,5

975 07 02 248 037,52
Н  ц»грамма "Развитие образования и

975 07 02 02 0 00 00000 248 037,5

■ в ' ^оеспечение деятельности на развитие
975 07 02 02 2 02 42100 9 956,4

■ с  субсидий бюджетным, автономным 
ч некоммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 42100 600 9 956,4

■ в обеими на содержание детей чабанов, в 
■ :_~гльных организаций Республики Тыва 975 07 02 02 2 02 42200 1 675,4

Н е  субсидий бюджетным, автономным 
ч некоммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 42200 600 1 675,4

■ г .  . ‘ сидии на долевое финансирование 
> н - г .  коммунальных услуг общего 975 07 02 02 2 02 75020 10 206,0

Н е  субсидий бюджетным, автономным 
11 некоммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 75020 600 10 206,0

вшь-'е в общеобразовательных организациях, 
Ь  * - - ьской местности, условий для занятий 

I н спортом
975 07 02 02 2 02 75120 1 843,2

Ь к  - -бендий бюджетным, автономным 
некоммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 75120 600 1 843,2

Ж к  . ' Менции на развитие программ общего
975 07 02 02 2 02 76020 223 076,0

Ш к. . оий бюджетным, автономным 
. -«коммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 76020 600 223 076,0

:*5ве*ции на компенсацию мер социальной 
пческнм работникам образовательных 

равняющ их в сельской местности по 975 07 02 02 2 02 76140 1 280,5

'•ссидий бюджетным, автономным 
■ «коммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 76140 600 1 280,5

г. - _ звание детей 975 07 03 20 659,93
:~ие дополнительного образования д 975 07 03 02 3 03 00000 20 659,93

^■ ■ е.1»*юсти на развитие дополнительного
975 07 03 02 3 03 42300 19 633,6

субсидий бюджетным, автономным 
«коммерческим организациям

975 07 03 02 3 03 42300 600 19 633,63



■

I

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
дополнительного образования

975 07 03 02 з о:

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 03 02 з о:

Предоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
поддержки педогогическим работникам образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по 
коммунальным услугам

975 07 03 02 3 С

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 03 02 3 (

Молодежная политика и оздоровление детей 975 07 07
Муниципальная программа "Отдых и оздоровление 
детей"

975 07 07 02 5 (

Обеспечение деятельности на отдых и оздоровление 
детей

975 07 07 02 5 1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 07 02 5

Предоставление субсидии на оздоровление детей и 
подростков 975 07 07 02 5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 07 02 5

Другие вопросы в области образования 975 07 09

Муниципальная программа "Развитие системы 
оценки качества образовании" 975 07 09 02 4

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества 
образования"

975 07 09 02 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 07 09 02 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02-

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 02

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений, 975 07 09 02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02

Предоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
поддержки педогогическим работникам образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по 
коммунальным услугам

975 07 09 о:

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 07 09 о:

Социальная политика 975 10
Охрана семьи и детства 975 10 04
Муниципальная программа "Развитие образования и 
науки"

975 10 04 0
Подпрограмма "Предоставление субвенции на выплату 
компенсации части родительской платы" 975 10 04 о:

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 10 04
Финансовое управление администрации 
муниципального района Баруп-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва

979

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 979 01
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамоеженных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

979 01 06

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных 
органов 979 01 06

Аппарат управление 979 01 06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

979 01 06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 979 01 06



Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
дополнительного образования

975 07 03 02 з о:

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 03 02 з о:

Предоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
поддержки педогогическим работникам образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по 
коммунальным услугам

975 07 03 02 3 С

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 03 02 3 (

Молодежная политика и оздоровление детей 975 07 07
Муниципальная программа "Отдых и оздоровление 
детей"

975 07 07 02 5 (

Обеспечение деятельности на отдых и оздоровление 
детей

975 07 07 02 51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 07 02 5

Предоставление субсидии на оздоровление детей и 
подростков 975 07 07 02 5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 07 02 5

Другие вопросы в области образования 975 07 09

Муниципальная программа "Развитие системы 
оценки качества образовании" 975 07 09 02 4

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества 
образования"

975 07 09 02 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 07 09 02 ‘

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02-

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 02

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений, 975 07 09 02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02

Предоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
поддержки педогогическим работникам образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по 
коммунальным услугам

975 07 09 02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 07 09 о:

Социальная политика 975 10
Охрана семьи и детства 975 10 04
Муниципальная программа "Развитие образования и 
науки"

975 10 04 0
Подпрограмма "Предоставление субвенции на выплату 
компенсации части родительской платы" 975 10 04 о:

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 10 04
Финансовое управление администрации 
муниципального района Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва

979

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 979 01
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамоеженных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

979 01 06

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных 
органов 979 01 06

Аппарат управление 979 01 06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

979 01 06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

979 01 06



Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
аппарата управления

980 01 04 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 04 7

Судебная система 980 01 05
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

980 01 05 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 05 7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамоеженных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

980 01 06

Муниципальное управление 980 01 06 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

980 01 06 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 06 7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 980 01 07
Расходы на проведение местных выборов за счет 
местного бюджета 980 01 07 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 07 7

Резервные фонды 980 01 11
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 980 01 11 0

Расходы за счет резервного фонда 980 01 11 0
Иные бюджетные ассигнования 980 01 11 0
Другие общегосударственные вопросы 980 01 13
Обеспечение деятельности отдельных муниципальных 
органов 980 01 13 7

Предоставление субвенции на осуществление 
госполномочий по созданию, организации и 
обеспечению деятельности административных комиссий

980 01 13 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами

980 01 13 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 7

Ежегодный взнос А С М О 980 01 13 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 7

МЦП "Развитие муниципальной службы на 2018-2020 
годы"

980 01 13 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 7

М Ц П  "Управление государственными финансами" 980 01 13 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 7

М ЦП "Развитие муниципального архива" 980 01 13 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 7

М Ц П  "Антиалкогольная программа" 980 01 13 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 7

Национальная безопасность и правоохраниетельная 
деятельность

980 03



деления и территории от чрезвычайных 
тиродного и техногенного характера, 

оооброны
980 03 09 1 446,400

— тьная программа "Защита населения и 
т чрезвычайных ситуаций"

ча "Защита населения и территорий от 
\ ситуаций"

980

980

03 09 05 0 00 00000

03 09 05 ! 01 40270

I 446,4

I 446,4

» выплаты персоналу в целях обеспечения 

■•аров, работ и услуг для обеспечения
980 03 09 05 1 01 40270 100 1 006,9

с (муниципальных) нужд
980 03 09 05 1 01 40270 200 439,5

^Э^осы в области национальной безопасности и 
гельной деятельности_________________________ 980 03 14 70,0

I программа "Обеспечение общественного 
отиводействие преступности"________________

980 03 14 06 0 00 00000 70,0

-П4а "Профилактика экстремизма и
980 03 14 06 1 01 10000

. работ и услуг для обеспечения 
х (муниципальных) нужд

10,0

980 03 14 06 1 01 10000 200 10,0

"Обеспечение общественного порядка и 
— - преступности"___________________________

980 03 14 06 2 02 20000 50,0

з. работ и услуг для государственных 
пых) нужд_______________ 980 03 14 06 2 02 20000 200 50,0

- Противодействие коррупции" 980 03 14 06 3 03 30000 10,0
>ж работ и услуг для государственных

НУЖД___________________________________________
980 03 14 06 3 03 30000 200 10,0

экономика 980 04
980 04 09

4 668,0 
2 315,0

м программа "Развитие дорожно - 
системы" 980 04 09 09 0 00 00000 2315,0

1 'Субсидии на капитальный ремонт и 
бнльных дорог общего пользования 
кктов за счет средств Дорожного фонда 980 04 09 09 I 01 75050 2 315,0

ъ. работ и услуг для обеспечения 
муниципальных) нужд________

980 04 09 09 1 01 75050 200 2 315,0

в области национальной экономики 980 04 12 2 353,00
*  ЗД]равоохранения 980 04 12 1101 00000 40,00

'Реализация демографической политики 
населения и повышения рождаемости" 980 04 12 11101 10000 20,00

. работ и услуг для обеспечения 
муниципальных) нужд 980 04 12 И 1 01 10000 200 20,00

---'Санитарно-просветительская
) : сам снижения числа медицинских 

здоровья матери и ребенка" 980 04 12 11101 20000 20,00

л» работ и услуг для обеспечения 
муниципальных) нужд________

980 04 12 II  1 01 20000 200 20,00

| к .  • т ость населения 980 04 12 10 3 03 01000 50,00
т .  работ и услуг для обеспечения 

1 ■ ниципадьных) нужд________
980 04 12 10 3 03 01000 200 50,00

•е -; :ьского хозяйства и регулирование 
ж ^ ’зяйственной продукции, сырья и 980 04 12 10 0 00 00000 783,0

. ;\ническая и технологическая 
. «к- рационное развитие А П К "

980 04 12 10 4 04 01000 318,0

. работ и услуг для обеспечения 
ниципальных) нужд________

980 04 12 10 4 04 01000 200

"Устойчивое развитие сельских
злы на обеспечение мероприятий по 

х условий граждан, молодых семей 
~тов)__________________________

980 04 12 10 4 04 01000

318,0

I 300,0

ение и иные выплаты населению 980 04 12 10 4 04 01000 300 1 300,0
. -щита семьи и детей 980 04 12 10 6 06 01002 165,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12

Подпрограмма "Социальный уголь"
Подпрограмма "Социальный картофель"
М Ц П  "Создание благоприятных условий для 
ведения бизнеса(развитие малого и среднего 
предпринимательства)"

980 04 12 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12

- реконструкция локальных систем водоснабжения в с. 
Хонделен, КМ-80

980 04 12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 1

- М ЦП "Развитие земельно-имущественных отношений 
Б-Х к/на"

980 04 12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12

Жилищно-коммунальное хозяйство 980 05
Жилиное хозяйство 980 05 01

М ЦП "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилищно-коммунального хозяйства"

980 05 01 (

Подпрограмма "Разработка П СД  по замене очистных 
сооружений"

980 05 01 (

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 01 (

М ЦП "Энергоэффективность и развитие энергетики " 980 05 01

Подпрограмма "Модернизация существующих линий 
уличного освещения с. Кызыл-Мажалык"

980 05 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 01 1

Благоустройство 980 05 03

М ЦП "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилищно-коммунального хозяйства"

980 05 03 (

Подпрограмма "Трудоустройство граждан на 
сезонные работы привлекаемые на отопительный 
сезон"

980 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03

Приобретение спецтехники для нужд Ж К Х ,  
Благоустройство, наружная побелка здан адм 980 05 03 (

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных 1 муниципальных) нужл

980 05 03 (

М Ц П  "Формирование современной городской среды на 
2018-2020 годы"

980 05 03 (

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 (

Образование 980 07
Другие вопросы в области образования 980 07 09
Предоставление субвенции на осуществление 
переданных полномочий комиссии по делам 980 07 09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

980 07 09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 07 09

Аппарат управление 980 07 09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

980 07 09



з  и кинематография 980 08 502,2

«саросы в области культуры и кинематографии 980 08 04 502,2

давление 980 04 77 0 00 00004 502,2
ча выплаты персоналу в целях обеспечения 
•и функций государственными 
ильными) органами, казенными учреждениями, 
;■ правления государственными 

ными фондами

980 08 04 77 0 00 00004 100 502,2

980 10 184,2
: ооеспечение 980 10 03 114,2

витие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственной продукции, сырья и

1СТВИЯ

980 10 03 10 0 00 00000 114,2

рамма "Поддержка малых форм хозяйствования"
: процентов кредита участников проекта 

лля молодой семьи"_______________________________
980 10 03 10 6 06 01000 1 14,2

: ооеспечение и иные выплаты населению 980 10 03 10 6 06 01000 300 114,2

•опросы в области социальной политики 980 10 06 70,0

~ рба с социально-значимыми заболеваниями" 980 10 06 77 0 00 00008 70,0

: ооеспечение и иные выплаты населению 980 10 06 77 0 00 00008 300 70,0

культура и спорт 980 II 2217,8

кпросы в области физической культуры и спорта 980 05 2 217.8

= .ггие системы молодежной политики 980 05 14 0 00 10000 15,0
• :варов. работ и услуг для государственных 

тьных) нужд_________________________________
980 05 14 0 00 10000 200 15,0

г'.знческои культуры и спорта 980 05 16 0 00 00000 410,0

ическои культуры и спорта 980 II 05 16 2 02 01000 410,0

■:ааров, работ и услуг для государственных 
иных) нужд 980 I I 05 16 2 02 01000 200 410,0

на реализацию мероприятий подпрограммы 
чг развитие сельских территорий Республики Тыва 

годы и на плановый период до 2020 года" 
■•иной программы Республики Тыва "Развитие 

хозяйства и регулирование рынков 
•йственной продукции, сырья и продовольствия в 

Гыва на 2014-2020 годы" на 2018 год

980 05 10 6 06 76021 792,8

■;влров, работ и услуг для государственных 
* :ьных) нужд 980 05 10 6 06 76021 200 1 792,8

-:совой информации 980 12 469,1

. <ая печать и издательство 980 12 02 469,1
_ ная программа Развитие ин^)ормационного 
средств массовой информации"_______________ 980 12 02 13 0 00 00000 469,

,а.чча "Развитие средств массовой информации, 
- .я и полиграфии (периодическая печать)

980 12 02 13 2 02 01000 469,

■'.’варов, работ и услуг для государственных 
* 1ьных) нужд 980 12 02 13 2 02 01000 200 469,

е культуры муниципального района 
4чнкский кожуун Республики Тына" 993 67 837,760

ельное образование детей

993

993

07

07 03

11 025,980

026,0

»ная программа "Развитие образования и 993 07 03 02 3 03 00000 11 025, <

ча "Развитие дополнительного образования
993 07 03 02 3 03 42300 10 589,6

;ние субсидий бюджетным, автономным 
“ ч и иным некоммерческим организациям

993 07 03 02 3 03 42300 600 10 589,6



I
- -  . -  

I

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
дополнительного образования

993 07 03 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

993 07 03 0

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
компенсацию расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в сельской местности"

993 07 03 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 07 03
Культура, кинематография 993 08
Культура 993 08 01
Муниципальная программа "Развитие культуры" 993 08 01
М Ц П  "Библиотечное обслуживание населения" 993 08 01
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 993 08 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

993 08 01

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
культуры

993 08 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

993 08 01

Предоставление компенсации на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
методических центров учреждений культуры, 
проживающим и работающим в сельской местности

993 08 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреХсдениям и иным некоммерческим организациям

993 08 01

Организация досуга и обеспечение деятельности 
учреждений культуры

993 08 01

Обеспечение деятельности учреждений культуры 993 08 01
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 993 08 01

Предоставление компенсации на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
методических центров учреждений культуры, 
проживающим и работающим в сельской местности

993 08 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

993 08 01

Подпрограмма "Организация досуга и проведение 
социально- культурных мероприятий" 993 08 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

993 08 01

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
культуры

993 08 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

993 08 01

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 08 04

Муниципальная программа "Развитие культуры" 993 08 04

Подпрограмма "Обеспечение деятельности методических 
центров, централизованных бухгалтерий"

993 08 04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
............................,1......

993 08 04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

993 08 04

Иные бюджетные ассигнования 993 08 04
Предоставление компенсации па оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
методических центров учреждений культуры, 
проживающим и работающим в сельской местности

993 08 04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 08 04

Кожуунный Хурал пред ста и и тел ей муниципального 
района "Ьарун-Хемчнкскнй кожуун" Республики 
Тына

994



15,4

(15.4

121,0

121,0 
811.780 

2 728,30 
■2 728,3

I 745,48

I I  267,8

11 267,8

323,8

323,8

■всевание законодательных (представительных) 994 01 03 2 496,44

■■сование Главы - председателя Хурала 
; ;Г: муниципального района

994 01 03 77 0 00 00001 1 147,4

Ь ш  выплаты персоналу в целях обеспечения 
ф> нкций государственными 

Вш ьными) органами, казенными учреждениями, 
В  ■ явления государственными 
К  и фондами

994 01 03 77 0 00 00001 100 1 147,4

^ с о в а н и е  заместителя Главы- председателя 
с^.тавителей муниципального района

994 01 03 77 0 00 00002 977,0

ш л  выплаты персоналу в целях обеспечения 
:ункций государственными 

н в ь кы м и ) органами, казенными учреждениями, 
В  г  явления государственными 

,1 фондами

994 01 03 77 0 00 00002 100 977,0

— -зление 994 01 03 77 0 00 00004 372,0
■ ■  выплаты персоналу в целях обеспечения 

■ :> нкций государственными 
-ыми) органами, казенными учреждениями, 

■  "  1вления государственными 
'Фондами

994 01 03 77 0 00 00004 100 267,0

В  ■ з. работ и услуг для обеспечения 
И*е-.-:ых (муниципальных) нужд

994 01 03 77 0 00 00004 200 105,0

153,9

153,9

30 982,820

26 110,7

26 110,7

301,4

301,40

500,0

500,0

4 070,7

4 070,7

14 083,48 

14 083,48

14 038,58

13 946,58

91,0

1,0

44,9

44,9

2 496,44



Приложение 10

к Решению Хурала представителей к проекту кожуунного 
бюджета "О кожуунном бюджете муниципального района'Ъарун- 

Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 год

на плановый период 2019 и 2020 годов "

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ КО Ж УУННОГО  БЮ ДЖ ЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАРУН-ХЕМЧИКСКНЙ КО Ж УУН РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА  

Н А  П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И О Д  2019 и 2020 Г О Д О В

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2019г 2020г

532 924,38 535 246,48

авление сельского хозяйства Барун-Хемчикского 
>>на Республики Тыпа 973 3 274,3 3 274,3

ЗОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 973 04 3 274,3 3 274,3

.ское хозяйство и рыболовство 973 04 05 2 624,3 2 624,3

;-ение деятельности муниципального района 973 04 05 77 0 00 00000 2 624,3 2 624,3

г управления 973 04 05 77 0 00 00004 2 624,3 2 624,3

I на выплаты персоналу в целях обеспечения 
■_*нения функций государственными 
тцмпальными) органами, казенными учреждениями, 

ми управления государственными внебюджетными
973 04 05 77 0 00 00004 100 2 179,7 2 179,7

товаров, работ и услуг для обеспечения 
гтвенных (муниципальных) нужд

973 04 05 77 0 00 00004 200 438,1 438,

• лжетные ассигнования 973 04 05 77 0 00 00004 800 6,5 6,5

^ —. ■опросы в области национальной экономики 973 04 12 650,0 650,0

-.альная программа "Развитие сельского хозяйства и 
сванне рынков сельскохозяйственной продукции, 
чродовольствия"

973 04 12 10 0 00 00000 650,0 650,0

__чча “Устойчивое развитие сельских территрий" 973 04 12 1060601001 650,0 650,0

■оваров, работ и услуг для обеспечения 
—эенных (муниципальных) нужд

973 04 12 1060601001 200 650,0 650,0

храмма "Развитие подотрасли животноводства, 
ш и реализации продукции животноводства 

чабанских стоянок и реконструкция здания 
1лечсервиса")"

200,0 200,0

~чча "Развитие ветеринарии и обеспечение 
'кого благополучия (предупреждение и 
заразных и массовых незаразных 

животных и их лечению,строительство 
тьников,регулирование численности волков 

собак)"

100,0 100,0

:■ содействие незак.обор. наркотиков 100,0 100,0

лма "Развитие подотрасли растениеводства, 
I и реализации продукции растениеводства 

'левые работы,уборка урожая,запасные 
Ие&хотгехнике,завоз семян,выращивание 

. кчдьтур и картофеля"

250,0 250,0

: труда и социального развитии Барун- 974 60 861,6 61 235,4

-.Я ПОЛИТИКА 974 10 60 861,6 61 235,4

: •Геспечение население 974 10 03 57 265,5 57 636,1

I программа "Социальная поддержка 974 10 03 04 0 00 00000 57 265,5 57 636,1
. Предоставление социальной помощи

974 10 03 04 0 00 01000 100,0 100,0

>:«хпечение и иные выплаты населению 974 10 03 04 0 00 01000 300 100,0 100,0

"Предоставление мер социальной 
^ лйльным категориям граждан и семьям с 974 10 03 04 I 01 52500 4 024,8 4 050,7

работ и услуг для обеспечения 
.  ̂> муниципальных) нужд_______ 974 10 03 04 I 01 52500 200 41,0 41,0



♦

Гоелоставление субсидий бюджетным, автономным 
••-геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 01 02 1 01 42000 600 21 700,4 21 700,4

гедоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг дошкольных 

•'газовательных учреждений
975 07 01 02 1 01 75020 4 823,4 4 823,4

"скупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
■- дарственных (муниципальных) нужд 975 07 01 02 1 01 75020 200 300,2 300,2

Пселоставление субсидий бюджетным, автономным 
-геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 01 02 1 01 75020 600 4 523,2 4 523,2

Г.гедоставление субвенции на развитие программ 
л : —кольных образовательных учреждений 975 07 01 02 1 01 76020 60 386,0 60 774,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

г.ниципальными) органами, казенными учреждениями, 
«санами управления государственными внебюджетными 
|П< - зам и

975 07 01 02 1 01 76020 100 4 399,6 4 399,6

Зшупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
■- дарственных (муниципальных) нужд

975 07 01 02 1 01 76020 200 35,0 35,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
-геждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 76020 600 55 951,4 56 339,7

С  •'Звенции на компенсацию мер социальной поддержки 
■елггогическим работникам дошкольных образовательных 
^«сс'Адений, проживающих в сельской местности по 

с*ч\нальным услугам
975 07 01 02 1 01 76140 828,1 827,9

ркходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
[выполнения функций государственными 
|| юниципальными) органами, казенными учреждениями, 
«станами управления государственными внебюджетными

975 07 01 02 1 01 76140 100 40,8 41,0

Гоелоставление субсидий бюджетным, автономным 
-геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 01 02 1 01 76140 600 787,3 786,9

глее образование 975 07 02 216 514,20 217 661,80

>Ьниципальная программа "Развитие образования и науки" 975 07 02 02 0 00 00000 216 514,2 217 661,8

д про грамма "Обеспечение деятельности на развитие 
х  _-его образования" 975 07 02 02 2 02 42100 5 933,4 5 711,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
■ "еждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 02 02 2 02 42100 600 5 933,4 5 711,9

Гтедоставление субсидии на содержание детей чабанов, в 
• - сонатах образовательных организаций Республики Тыва 975 07 02 02 2 02 42200 1 344,3 1 353,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
-геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 02 02 2 02 42200 600 1 344,3 1 353,0

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг общего 
•'газования

975 07 02 02 2 02 75020 8 671,8 8 736,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 02 02 2 02 75020 600 8 671,8 8 736,5

субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 

ческой культурой и спортом
975 07 02 02 2 02 75120 1 635,4 1 645,8

Гоелоставление субсидий бюджетным, автономным 
•геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 02 02 2 02 75120 600 1 635,4 1 645,8

Пселоставление субвенции на развитие программ общего 
■'газования 975 07 02 02 2 02 76020 197 891,5 199 164,0

Гоелоставление субсидий бюджетным, автономным 
-геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 02 02 2 02 76020 600 197 891,5 199 164,0

3 редоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
вссиержки педогогическим работникам образовательных 
^«огждений, проживающих в сельской местности по 

«иунальным услугам
975 07 02 02 2 02 76140 1 037,8 1 050,6

ГЬедоставление субсидий бюджетным, автономным 975 07 1 02 02 2 02 76140 600 1 037,8 1 050,6
‘олнительное образование детей 975 07 03 20 584,90 20 585,51

0 дпрограмма "Развитие дополнительного образования дет( 975 07 03 02 3 03 00000 20 584,90 20 585,51

Юбеспечение деятельности на развитие дополнительного 
•"газования 975 07 03 02 3 03 42300 19 615,6 19615,6

Пселоставление субсидий бюджетным, автономным 
: ::-:дениям и иным некоммерческим организациям 975 07 03 02 3 03 42300 600 19 615,63 19 615,63

[выходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
■ мнительного образования 975 07 03 02 3 03 75020 861,5 861,5

Пселоставление субсидий бюджетным, автономным 
•геждениям и иным некоммерческим организациям 975 07 03 02 3 03 75020 600 861,5 861,5

ГЬедоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
■еддержки педогогическим работникам образовательных 
^сеждений, проживающих в сельской местности по 

ч . нальным услугам
975 07 03 02 3 03 76140 107,8 108,4

Пселоставление субсидий бюджетным, автономным 
.-хдениям и иным некоммерческим организациям 975 07 03 02 3 03 76140 600 107,8 108,4

■ гдежная политика и оздоровление детей 975 07 07 1 917,70 1 927,50

Книципальная программа "Отдых и оздоровление детей" 975 07 07 02 5 05 00000 1 917,7 1 927,5



Обеспечение деятельности на отдых и оздоровление детей 975 07 07 02 51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 07 02 51

Предоставление субсидии на оздоровление детей и 
подростков

975 07 07 02 5 |

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 07 07 02 5

Другие вопросы в области образования 975 07 09
Муниципальная программа "Развитие системы оценки 
качества образования" 975 07 09 02 4

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества 
образования"

975 07 09 02 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Лонлами

975 07 09 02 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02 4

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 02 4
Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений, 
осуществляющих развитие системы оценки качества 
образования

975 07 09 02 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02 4

Предоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
поддержки педогогическим работникам образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по 
коммунальным услугам

975 07 09 02 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
(Ьонлами

975 07 09 02 4

Социальная политика 975 10

Охрана семьи и детства 975 10 04

Муниципальная программа "Развитие образования и науки" 975 10 04 02 С

Подпрограмма "Предоставление субвенции на выплату 
компенсации части родительской платы” 975 10 04 02 1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 10 04 02 1
Финансовое управление администрации 979

О БЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 01

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамоеженных органов и органов финансового (финансово
бюджетного'! надзора

979 0! 06

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных 
органов 979 01 06 77 (

Аппарат управление 979 01 06 77 (
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Лондами

979 01 06 77 (

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных! нужд

979 0! 06 77 (

Иные бюджетные ассигнования 979 01 06 771
Другие общегосударственные вопросы 979 01 13
Муниципальная программа "Муниципальная 
антиалкогольная программа" 979 01 13 01

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу алкогольной 
продукции"

979 01 13 01

Межбюджетные трансферты 979 01 13 01

Национальная оборона 979 02

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 979 02 03
Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
осуществление первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты"

979 02 03 18

Межбюджетные трансферты 979 02 03 18
Обслуживание муниципального долга 979 13
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

979 13 01

Обслуживание муниципального долга 979 13 01 77



Обслуживание муниципального долга 979 13 01 77 0 00 00007 700 24,3 24,3

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы РФ 979 14 16 884,6 16 884,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

979 14 01 16 268,2 16 268,2

Муниципальное управление 979 14 01 18 0 00 00000 16 268,2 16 268,2
Предоставление дотации на выравнивание сельским 
поселениям 979 14 01 18 1 01 70010 ' 16 268,2 16 268,2

Межбюджетные трансферты 979 14 01 18 1 01 70010 О о 16 268.2 16 268,2
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 979 14 03 616,40 616,40

.Муниципальное управление 979 14 03 18 0 00 00000 616,40 616,40
[Предоставление субсидии на долевое финансирование 
коммунальных услуг сельским поселениям 979 14 03 18 101 75020 616,40 616,40

Межбюджетные трансферты 979 14 03 18 1 01 75020 500 616,399 616,399
Хлмииистраиин муниципального района Барун- 
Хемчикский кожуун 980 30 434,883 30 471,883

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 980 01 18 244,28 18 268,78
.функционирование высшего должностного лица 980 01 02 1 173,5 1 173,5
Функционирование председателя администрации кожууна 980 01 02 77 0 00 00003 1 173,5 1 173,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
«ыполнения функций государственными 
■ муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
саганами управления государственными внебюджетными 

бондами

980 01 02 77 0 00 00003 100 1 173,50 1 173,50

Ф>нкционирование законодательных (представительных) 
.гганов 980 01 03 0,00 0,00

Функционирование Главы - председателя Хурала 
Г'едставителей муниципального района 980 01 03 77 0 00 00001 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
■ выполнения функций государственными 
^муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
.•центами

980 01 03 77 0 00 00001 100

•Фчнкционирование заместителя Главы- председателя 
газа представителей муниципального района 980 01 03 77 0 00 00002 0,0 0,0

?эсходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
■ыполнения функций государственными 

«уннципальными) органами, казенными учреждениями, 
■рганами управления государственными внебюджетными
Ш ОМ 1ЯМ И

980 01 03 77 0 00 00002 100

арат управление 980 01 03 77 0 00 00004 0,0 0,0

Злжупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
- дарственных (муниципальных) нужд 980 01 03 77 0 00 00004 200

■кционирование местных администраций 980 01 04 14 784,023 14 804,223
■. ^рат управление 980 01 04 77 0 00 00004 13 595,0 13 615,2

'»счоды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

■уннципальными) органами, казенными учреждениями, 
хганами управления государственными внебюджетными

Л Х 1 Я М И

980 01 04 77 0 00 00004 100 10 568,23 10 568,23

Зкупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
. --..рственных (муниципальных) нужд 980 01 04 77 0 00 00004 200 2 984,05 3 004,25

■ :.е бюджетные ассигнования 980 01 04 77 0 00 00004 800 42,74 42,74



Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
аппарата управления

980 01 04 77 0 00 75<

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 04 77 0 00 75<

Судебная система 980 0! 05

Предоставление субвенции на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

980 01 05 77 0 00 51.'

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 05 77 0 00 51:

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамоеженных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

980 01 06

Муниципальное управление 980 01 06 77 0 00 ОС'
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 980 01 06 77 0 00 00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 06 77 0 00 00

Резервные фонды 980 01 11
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 980 01 11 05 0 00 0(

Расходы за счет резервного фонда 980 01 11 05 2 02 -
Иные бюджетные ассигнования 980 01 11 05 2 02 -:
Другие общегосударственные вопросы 980 01 13
Обеспечение деятельности отдельных муниципальных 
органов

980 01 13 77 0 00 01

Предоставление субвенции на осуществление 
госполномочий по созданию, организации и обеспечению 980 01 13 77 0 00 7<

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
(Ьонлами

980 01 13 77 0 00 7*

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 77 0 00 7

Ежегодный взнос АСМО 980 01 13 77 0 00 :
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 77 0 00 С

МЦП "Развитие муниципальной службы на 2018-2020 
годы"

980 01 13 77 0 00 С

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 77 0 00 С

МЦП "Управление государственными финансами" 980 01 13 77 0 См.'
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 77 0 00 <

МЦП "Развитие муниципального архива” 980 01 13 77 0 Ос
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 770001

МЦП "Антиалкогольная программа” 980 01 13 77 0 ОС
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 77 0 00

Национальная безопасность и правоохраниетельная 
деятельность 980 03

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской 
обоброны

980 03 09

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 980 03 09 05000

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций” 980 03 09 05 1 01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

980 03 09 05 1 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 980 03 09 05 1 01

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

980 03 14



♦

Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности”________________

980 03 14 06 0 00 00000 70,0 70,0

Подпрограмма "Профилактика экстремизма и терроризма” 980 03 14 06 I 01 10000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных Гмуниципальных) н у ж л

980 03 14 06 1 01 10000 200 10,0 10,0

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности"

980 03 14 06 2 02 20000 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
■•л ниципапьных) нужд______________________________

980 03 14 06 2 02 20000 200 50,0 50,0

Подпрограмма "Противодействие коррупции" 980 03 14 06 3 03 30000 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд______________________________ 980 03 14 06 3 03 30000 200 10,0 10,0

Национальная экономика 980 04 4 668,0 4 668,0
.■'рожное хозяйство 980 04 09 2 315,0 2 315,0

Муниципальная программа "Развитие дорожно - 
транспортной системы"

980 04 09 09 0 00 00000 2 315,0 2 315,0

Подпрограмма "Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики
Тыва"______________________________________________________
| Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения

^дарственных (муниципальных) нужд___________________

980 04 09 09 1 01 75050 2 315,0 2 315,0

980 04 09 09 1 01 75050 200 2 315,0 2 315,0

угие вопросы в области национальной экономики 980 04 12 2 353,00 2 353,00

МЦП "Развитие здравоохранения" 980 04 12 11 1 01 00000
[Подпрограмма "Реализация демографической политики по 
—аеаежешшз цасадашдд и пдаьцдщшя рдждаашжщ!!________

40,00 40,00

980 04 12 I 01 10000 20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 980 04 12 1 01 10000 200 20,00 20,00
Подпрограмма "Санитарно-просветительская работа 

вопросам снижения числа медицинских абортов и
980 04 12 I 01 20000 20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) н у ж д ___________

980 04 12 11 I 01 20000 200 20,00 20,00

МЦП "Труд и занятость населения" 04 12 10 3 03 01000 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 980 04 12 10 3 03 01000 200 50,00 50,00

МЦП "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
' годовольствия_______________________________________

980 04 12 10 0 00 00000 1 783,0 I 783,0

Подпрограмма "Техническая и технологическая 
■■лернизация. инновационное развитие АПК"

980 04 12 10 4 04 01000 318,0 318,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
о  дарственных (муниципальных) нужд_______ 980 04 12 10 4 04 01000 200 318,0 318,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий' 980 04 12 10 4 04 01000 1 300,0 I 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 980 04 12 10 4 04 01000 300 I 300,0 300,0
МЦП "Социальная защита семьи и детей" 980 04 12 10 6 06 01002 165,0 165,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
: .^дарственных (муниципальных) нужд_______ 980 04 12 10 6 06 01002 200 165,0 165,0

15,0 115,0
^программа "Социальный картофель" 50,0 50,0

МЦП "Создание благоприятных условий для ведения 
•жзнеса (развитие малого и среднего 
.•зедпринимательства)"

980 04 12 15 I 01 10000 100,0 100,0

3*к\ пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
. -дарственных (муниципальных) нужд_______ 980 04 12 15 I 01 10000 200 100,0 100,0

реконструкция локальных систем водоснабжения в с. 
‘.:нделен. КМ-80 980 04 12 15 I 01 10000 180,0

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
- дарственных (муниципальных) нужд 980 04 12 15 I 01 10000 200 180,0 180,0

- МЦП "Развитие земельно-имущественных отношений Б- 
X с на" 980 04 12 10 4 04 01000 200,0 200,0

яку пка товаров, работ и услуг для обеспечени 
. дарственных (муниципальных) нужд 980 04 12 10 4 04 01000 200 200,0 200,0

ЗГ'.:н1ино-коммуналыюе хозяйство 980 05 561,00 I 561,00
- иное хозяйство 980 05 485,0 485,0

МЦП "Повышение эффективности и надежности
в*- - уционировання жилищно-коммунального хозяйства"

05 08 0 00 00000 90 90,0

^программа "Разработка ПСД по замене очистных 
жений" 980 05 01 08 0 00 04000 90 90

«упка товаров, работ и услуг для обеспечения 980 05 01 08 0 00 04000 200 90 90

МЦП "Энергоэффективность и развитие энергетик 980 05 01 08 1 01 00000 395 395,0

программа "Модернизация существующих линий 980 05 01 08 1 01 01000 395 395,0

лка товаров, работ и услуг для обеспечения 
.-^решенных (муниципальных) нужд_______ 980 05 01 01 01000 200 395 395,0



Благоустройство 980 05 03

МЦП "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилищно-коммунального хозяйства"

980 05 03 08 0 0М1

Подпрограмма "Трудоустройство граждан на 
сезонные работы привлекаемые на отопительный 
сезон"

980 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 980 05 03

1 фиоорегение Снец1е\ники Дли нужд л\КЛ , 
Благоустройство, наружная побелка здан адм 980 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 08 3 0? 1

МЦП "Формирование современной городской среды на 
2018-2020 годы"

980 05 03 08 3051

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03

ГЛооо

Образование 980 07
Другие вопросы в области образования 980 07 09

Предоставление субвенции на осуществление переданных 
полномочий комиссии по делам несовершеннолетних

980 07 09 П О Ш

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
(Ьонлами

980 07 09 п о »

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 07 09 п о »

Аппарат управление
980 07 09 п о м

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 980 07 09 7” : ;

Культура и кинематография 980 08

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 980 08 04

Аппарат управление 980 08 04 77 Я

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

980 08 04 77 0 а

Социальная политика 980 10

Социальное обеспечение 980 10 03
- МЦП "Устойчивое развитие сельских территорий" 
софинанс 980 10 03 Ю М

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 980 10 03 Ю М

Другие вопросы в области социальной политики 980 10 06
МЦП "Борьба с социально-значимыми заболеваниями" 980 10 06 — 1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 980 10 06
Физическая культура и спорт 980 11

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 980 11 05

МЦП "Развитие системы молодежной политики" 980 11 05
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

980 11 05 14 №
Развитие физической культуры и спорта 980 11 05
Развитие физической культуры и спорта 980 11 05
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

980 11 05 161

Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий Республики Тыва на 
2014-2017 годы и на плановый период до 2020 года' 
Государственной программы Республики Тыва "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Тыва на 2014-2020 годы" на 2018 год

980 11 05 1М

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 980 11 05 сс:
Средства массовой информации 980 12
Периодическая печать и издательство 980 12 02

Муниципальная программа "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации”

980 12 02 134



Полпрограмма "Развитие средств массовой информации, 
*гоиздания и полиграфии (периодическая печать)______

980 12 02 13 2 02 01000 469,1 469,1

1ьс>пка товаров, работ и услуг для государственных 
■ пиципальных) нужд______________________________ 980 12 02 13 2 02 01000 200 469,1 469,1

>1равление культуры муниципального района "Барун- 
\<нч икскин кожуун Республики Т ы ва"_________________ 993 61 682,609 60 971,014

• газование 993 07 I I  004,127 11 004,732
_ нательное образование детей 993 07 03 11 004,1 11 004,7

• ниципальная программа "Развитие образования и науки" 993 07 03 02 3 03 00000 I I  004,13 11 004,73

Глодпрограмма "Развитие дополнительного образования 
лгтей" 993 07 03 02 3 03 42300 10 587,1 10 587,1

едоставление субсидий бюджетным, автономным 
-геждениям и иным некоммерческим организациям 993 07 03 02 3 03 42300 600 10 587,1 10 587,

- ̂ доставление субсидии на долевое финансирование 
асходов на оплату коммунальных услуг учреждений 

лнтельного образования
993 07 03 02 3 03 75020 309,7 309,7

Пселоставление субсидий бюджетным, автономным 
дениям и иным некоммерческим организациям 993 07 03 02 3 03 75020 600 309,7 309,7

дглпрограмма "Предоставление субвенции на
пенсацию расходов на оплату жилых помещений, 
пления и освещения педагогическим работникам, 

■шающим и работающим в сельской местности"

993 07 03 02 3 03 76140 107,3 107,9

С~«_иальное обеспечение и иные выплаты населению 993 07 03 02 3 03 76140 600 107,3 107,9
993 08 50 678,482 49 966,282
993 01 36 595,00 35 882,80

у  -.щипальная программа "Развитие культуры" 993 17 0 00 00000 36 595,0 35 882,8
М  .Л "Библиотечное обслуживание населения" 993 08 17 I 01 00000 11 448,56 11 448,56
д:.1рограмма "Библиотечное обслуживание населения" 993 08 01 17 I 01 44200 I I  178,7 11 178,7

ГЪелоставление субсидий бюджетным, автономным 
»::с*лениям и иным некоммерческим организациям 993 08 01 17 I 01 44200 600 11 178,7 I I  178,7

доставление субсидии на долевое финансирование 
одов на оплату коммунальных услуг учреждений

«•■ 1~лры
993 08 01 17 I 01 75020 116,0 116,0

Ьедоставление субсидий бюджетным, автономным 
- дениям и иным некоммерческим организациям 993 01 17 I 01 75020 600 16,0 116,0

«доставление компенсации на оплату жилых 
мещений, отопления и освещения работникам 
•одических центров учреждений культуры, 

-■-вающим и работающим в сельской местности

993 08 01 17 101 76240 153,9 153,9

Охлоставление субсидий бюджетным, автономным 
-дениям и иным некоммерческим организациям 993 01 17 I 01 76240 600 153,9 153,9

Сс~2низация досуга и обеспечение деятельности 
-леннй культуры 993 08 01 17 2 02 00000 25 146,441 24 434,241

гченне деятельности учреждении культуры 993 08 01 17 2 02 44000 21 307,8 20 530,9

_______

-селлг

лоставление субсидий бюджетным, автономным 
ениям и иным некоммерческим организациям 993 08 01 17 2 02 44000 600 21 307,8 20 530,9

оставление компенсации на оплату жилых 
«ещений, отопления и освещения работникам 
одических центров учреждений культуры, 

вающим и работающим в сельской местности________

993 08 01 17 2 02 76240 301,4 301,4

лоставление субсидий бюджетным, автономным 
дениям и иным некоммерческим организациям 993 08 01 17 2 02 76240 600 301,40 301,40

рограмма "Организация досуга и проведение 
ьно- культурных мероприятий" 993 08 17 2 02 44010 500,0 500,0

оставление субсидий бюджетным, автономным 
лениям и иным некоммерческим организациям 993 08 17 2 02 44010 600 500,0 500,0

оглавление субсидии на долевое финансирование 
-■'лов на оплату коммунальных услуг учреждений 
т\ры_____________________________________________

993 08 17 2 02 75020 3 037,2 3 101,9

"'--хтавление субсидий бюджетным, автономным 
лениям и иным некоммерческим организациям 993 08 01 17 2 02 75020 600 3 037,2

ч V  1МЧ/|У I уу)\ II 14 и! I ШиЦП/1 1*1
- вопросы в области культуры, кинематографии 
-ипальная программа "Развитие культуры"

^П Й̂Г'ПРНАПИР ПЙС1ТОП1 I I ГЛГ'ГТ' 11

993 08 04 14 083,48

3 101,9

14 083,48
993 08 04 17 0 00 00000 14 083,48 14 083,48

грамма "Обеспечение деятельности методических 
централизованных бухгалтерий"_________________ 993 08 04 17 3 03 45200 14 038,58 14 038,58

лы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
■нения функций государственными 
дипальными) органами, казенными учреждениями, 
*»»и управления государственными внебюджетными 

__■ __________________________________________________

993 08 04 17 3 03 45200 100 13 946,58

товаров, работ и услуг для государственных 
ипальных) нужд______________________________ 993 08 04 17 3 03 45200 200 91,0

13 946,58

91,0

'оджетные ассигнования 993 08 04 17 3 03 45200 800 1,0 1,0
плавление компенсации на оплату жилых 

ннй, отопления и освещения работникам 
ческих центров учреждений культуры, 
■нощим и работающим в сельской местности________

993 08 04 17 3 03 76240 44,9 44,9



т

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

993 08 04 17 3 03 7

Кож уун ны й  Хурал  представителен  
муниципального района "Бао\н -Х ем чикский

994

Функционирование законодательных (представительных) 
органов

994 01 03

Функционирование Главы - председателя Хурала 
представителей муниципального района

994 01 03 77 0 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 994 01 03 770000

Функционирование заместителя Главы- председателя 
Хурала представителей муниципального района

994 01 03 770000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

994 01 03 77 0 000

Аппарат управление 994 01 03 77 0 00 С
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями.

994 01 03 77 0 00 С

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

994 01 03 77 0 00 <

Условно утвержденные расходы



Приложение 11

к решению Хурала представителей "Об утверждении на первом 
чтении проекта кожуунного бюджета муниципального района 

"Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 и 
плановый период на 2019 и -2020 годов"

Р А С П Р ЕД ЕЛ ЕН И Е  РА С ХО Д О В К О Ж У У Н Н О ГО  Б Ю Д Ж ЕТ А  
ПО РА ЗД ЕЛ А М  И П О Д РАЗД ЕЛАМ , Ф У Н К Ц И О Н А Л ЬН О Й  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РАСХО Д О В  

___________________________________ Б Ю Д Ж Е Т А  НА 2018 ГОД________

Наименование РЗ ПР ЦСР В Р Сумма на год

Е Г О 585 231,38
ГО С У Д А Р С Т В ЕН Н Ы Е  ВО П РО С Ы 01 25 372,6

-\Ционирование высшего должностного лица 02 1 173,5

акционирование председателя администрации
«л на

01 02 77 0 00 00003 1 173.5

оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
мнения функций государственными______________

01 02 77 0 00 00003 100 1 173,5

<ционирование законодательных 
ставительных) органов

01 03 2 496,4

кционирование Главы - председателя Хурала 
;ставителей муниципального района___________

01 03 77 0 00 00001 1 147,4

ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
'лнения функций государственными 

миципальными) органами, казенными 
тждениями, органами управления 
.дарственными внебюджетными фондами

03 77 0 00 00001 100

^ионирсвание заместителя 1 лавы- председателя 
па представителей муниципального района

I 147.4

01 03 77 0 00 00002 977.0

~ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
лнения функций государственными 
щипальными) органами, казенными 

ждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными фондами________

03 77 0 00 00002 100 977,0

ат управление 01 03 77 0 00 00004 372,0

ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
лнения функций государственными 
щипальными) органами, казенными 
гениями, органами управления 

. 'арственными внебюджетными фондами

01 03 77 0 00 00004 100 267,0

.~ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

. дарственных (муниципальных) нужд________ 01 03 77 0 00 00004 200 105,0

_ионирование местных администрации 04 15 506,2

управление 01 04 77 0 00 00004 15 506,2

^лы на выплаты персоналу в целях обеспечения
ио гКлли.-пмм т.'у!|П^тп^||ц|п|п______________

01 04 77 0 00 00004 100 10 568.2

.яка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

. ллрственных (муниципальных) нужд
01 04 77 0 00 00004 200 3 879,6

.юджетные ассигнования 01 04 77 0 00 00004 800 42,7

оставление субсидии на долевое финансирование 
лов на оплату коммунальных услуг учреждений 
~та управления_____________________________________

04 77 0 00 75020 015,6

_т.ка товаров, работ и услуг для обеспечения
.ллрственных (муниципальных) нужд

01 04 77 0 00 75020 200 015,6

: -ая система 01 05 357,0



Предоставление субвенции на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

01 05 77 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 77 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамоеженных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06

Муниципальное управление 01 06 77 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 77 С

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 771

Иные бюджетные ассигнования 01 06 77

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07

Расходы на проведение местных выборов за счет 
местного бюджета

01 07 77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 07 77

Резервные фонды 01 11

территорий от чрезвычайных ситуаций" 01 11 0‘

Расходы за счет резервного фонда 01 11 05

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0:

Другие общегосударственные вопросы 01 13

Муниципальная программа "Муниципальная 
антиалкогольная программа"

01 13 0

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции"

01 13 С

Межбюджетные трансферты 01 13 (

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных 
органов

01 13

Предоставление субвенции на осуществление 
госполномочий по созданию, организации и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий

01 13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

01 13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13

Ежегодный взнос А С М О 01 13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13

М Ц П  Развитие муниципальной службы на 2018-2020 
годы

01 13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13



♦

"Управление государственными финансами" 01 13 77 0 00 00007 3,0

. пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
:арственных (муниципальных) нужд________

01 13 77 0 00 00007 200 3,0

"Развитие муниципального архива" 01 13 77 0 00 00010 30.0

, пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
арственных (муниципальных) нужд________

01 13 77 0 00 00010 200 30,0

"Антиалкогольная программа" 13 77 0 00 00009 10,0

,пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
:лрственных (муниципальных) нужд________

01 13 77 0 00 00009 200 10,0

ональная оборона 02 632,56
иизационная и вневойсковая подготовка 02 03 632,56

■программа "Предоставление субвенции на 
_:ествление первичного воинского учета на 

ггориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

02 03 01 51180 632,56

бюджетные трансферты 02 03 18 1 01 51180 500 632,56
энальная безопасность и правоохраниетельная 

.ельность
03 1 516.4

. населения и территории от чрезвычайных 
»аций природного и техногенного характера, 

шнекой обоброны
03 09 1 446,4

.киципальная программа "Защита населения и 
торий от чрезвычайных ситуаций"__________ 03 09 05 0 00 00000 1 446,4

программа "Защита населения и территорий от 
ычайных ситуаций"_____________________________ 03 09 05 1 01 40270 1 446,4

юды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
-иципальными) органами, казенными 
ждениями, органами управления

ственными внебюджетными Фондами________

03 09 05 1 01 40270 100 1 006,9

. пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
арственных (муниципальных) нужд

03 09 05 1 01 40270 200 439,5

-_ие вопросы в области национальной безопасности 
охранительной деятельности

03 14 70,0

иципальная программа "Обеспечение 
ственного порядка и противодействие 

пности"
03 14 06 0 00 00000 70,0

^программа "Профилактика экстремизма и 
призма"_____________________________________ 03 14 06 1 01 10000 10,0

;пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
-.:г>ственных (муниципальных) нужд________

03 14 06 1 01 10000 200 10,0

рограмма "Обеспечение общественного порядка 
^тиводействие преступности"______________________

03 14 06 2 02 20000 50,0

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд_________________________________

03 06 2 02 20000 200 50,0

гограмма "Противодействие коррупции" 03 14 06 3 03 30000 10,0
>г.ка товаров, работ и услуг для государственных 

иципальных) нужд_________________________________
03 14 06 3 03 30000 200 10,0

И О Н АЛ ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 04 7 942,3
. :ое хозяйство и рыболовство 04 05 2 624,3
~гчение деятельности муниципального района 04 05 77 0 00 00000 2 624,3
~ат управления 04 05 77 0 00 00004 2 624,3

;ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
мнения функций государственными 
щипальными) органами, казенными 
дениями, органами управления 

дарственными внебюджетными фондами

04 05 77 0 00 00004 100 2 179,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 77 0 00 С

Иные бюджетные ассигнования 04 05 77 0 00 (
Дорожное хозяйство 04 09
Муниципальная программа "Развитие дорожно - 
транспортной системы"

04 09 09 0 00 (

Подпрограмма "Субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда 
Республики Тыва"

04 09 09 1 0 Г

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 1 01

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия"

04 12 10 000

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территрий"

04 12 10 606

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 10606

Подпрограмма "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства (объезд чабанских  
стоянок и реконструкция здания О О О  
"П лем сервиса")"

Подпрограмма "Развитие ветеринарии и 
обеспечение эпизоотического благополучия  
(предупреждение и ликвидация заразных и 
массовых незаразных болезней ж ивотны х и их 
лечению,строительство
скотомогильников,регулирование численности  
волков и бродячих собак)"

- М ЦП "Противодействие незак.обор.наркотиков
Подпрограмма "Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализации 
продукции растениеводства (весенне-полевые 
работы,уборка урожая,запасные части к 
сельхозтехнике,завоз семян,выращ ивание  
овощ ных культур и картофеля"

М Ц П  "Развитие здравоохранения" 04 12 1111
Подпрограмма "Реализация демографической 
политики по сбережению населения и повышения 
рождаемости"

04 12 I I I

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 11 1

Подпрограмма "Санитарно-просветительская  
работа по вопросам снижения числа медицинских  
абортов и охраны здоровья матери и ребенка" 04 12 11 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 11 1

М Ц П  "Труд и занятость населения" 04 12 103
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 103



"Развитие сельского хозяйства и регулирование 
•нков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
юдовольствия___________________
сопрограмма "Техническая и технологическая 
дгрнизация, инновационное развитие А П К "

пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд

МЦП " Устойчивое развитие сельских территорий" 
Жинанс
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
. дарственных (муниципальных) нужд________
ЦП "Создание благоприятных условий для 

гния бизнеса (развитие малого и среднего 
гдпринимательства)"

1 >пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд________
конструкция локальных систем водоснабжения в с. 
:;лен, КМ-80_________________________________________

[•МЦП "Развитие земельно-имущественных 
сшений Б-Х к/на"

"Устойчивое развитие сельских территорий" 
<нанс

сальное обеспечение и иные выплаты населению

геепечение жильем молодых семей
:итие сельских территории
■тно-коммунальное хозяйство

•ое хозяйство
I 'Повышение эффективности и надежности 
зонирования жилищно-коммунального 
ктва" (разработка ПСД по замене очистных 
ужений)
:ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

ственных (муниципальных) нужд________
'Энергосбережение и повышение 

ггтической эффективности" (модерн. Уличн. Осв.

I товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных) нужд________

стройство
'Повышение эффективности и надежности 

энирования жилищно-коммунального 
кггва"

зграмма "Трудоустройство граждан на 
^ые работы привлекаемые на отопительный

I товаров, работ и услуг для обеспечения 
~:твенных (муниципальных) нужд

тение спецтехники для нужд Ж К Х ,  
у :~ройство, наружная побелка здан адм

[ товаров, работ и услуг для обеспечения 
хгтвенных (муниципальных) нужд________

I 'Формирование современной городской среды 
-2020 годы"______________
I товаров, работ и услуг для обеспечения
утвенных (муниципальных) нужд________

■ВАНИЕ
ное образование
опальная программа "Развитие образовиния и

04 10 0 00 00000 483.0

04 104 04 01000 318.0

04 12 1040401000 200 318.0

04 12 10 6 06 01001 165,0

04 10 6 06 01001 200 165.0

04 12 15 1 01 10000 100.0

04 15 1 01 10000 200 100,0

180,0

200.0

04 12 10 6 06 01001 300.0

04 12 10 6 06 01001 300 I 300.0

000.0
300,0

05 561,00
05 01 485,0

05 01 08 0 00 04000 90

05 01 08 0 00 04000 200 90

05 01 08 1 01 01000 395

05 01 08 1 01 01000 200 395

05 03 1 076,000

05 03 08 0 00 00000 1 076,00

05 03 08 1 01 20000 575,0

05 03 08 1 01 20000 200 575.0

05 03 08 3 03 03000 301,00

05 03 08 3 03 03000 200 301.00

05 03 08 3 03 03000 200,00

05 03 08 3 03 03000 200 200,00

07 397 941,69
07 95 433,97

07 01 02 0 00 00000 95 433,97



♦

Развитие дошкольного образования 07 01 02 1 01 0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
дошкольного образования"

07 01 02 1 014

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
I осч дапа венными внебюджетными Фондами

07 01 02 1 01 <

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 02 1 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02 1 01

Иные бюджетные ассигнования 07 01 02 1 01
Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг дошкольных 
образовательных учреждений

07 01 02 1 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 02 1 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02 1 0

Предоставление субвенции на развитие программ 
дошкольных образовательных учреждений

07 01 02 1 С

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
I осудаоственными внебюджетными Фондами

07 01 02 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 02 1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02 1

Субвенции на компенсацию мер социальной поддержки 
педогогическим работникам дошкольных образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по 
коммунальным услугам

07 01 02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

07 01 02

Общее образование 07 02
Муниципальная программа "Развитие образования и 
науки"

07 02 02

Подпрограмма "Обеспечение деятельности на 
развитие общего образования" 07 02 02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 о;

Предоставление субсидии на содержание детей чабанов, в 
интернатах образовательных организаций Республики Тыва 07 02 С

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 (

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг общего 
образования

07 02



оставление субсидий бюджетным, автономным 
гениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 75020 600 10 206.0

ми на создание в общеобразовательных организациях, 
генных в сельской местности, условий для занятий 

■кой культурой и спортом
07 02 02 2 02 75120 1 843,2

хтавление субсидий бюджетным, автономным 
оениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 75120 600 1 843,2

оставление субвенции на развитие программ 
то образования_________________________________ 07 02 02 2 02 76020 223 076,0

оставление субсидий бюджетным, автономным 
'ениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 76020 600 223 076,0

тавлени е субвенции на компенсацию мер социальной 
,к к и  педогогическим работникам образовательных 

ний, проживающих в сельской местности по 
. чальным услугам

07 02 02 2 02 76140 1 280.5

оставление субсидий бюджетным, автономным 
'ениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 76140 600 1 280,5

ительное образование детей 07 03 31 685.91
грамма "Развитие дополнительного образована 07 03 02 3 03 00000 31 685,91

л-ечение деятельности на развитие 
нтельного образования___________

07 03 02 3 03 42300 30 223,2

оставление субсидий бюджетным, автономным 
оениям и иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 03 42300 600 30 223,21

оставление субсидии на долевое финансирование 
оов на оплату коммунальных услуг учреждений 
•■нтельного образования___________________________

07 03 02 3 03 75020 220,2

оставление субсидий бюджетным, автономным 
ениям и иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 03 75020 600 1 220,2

гтавление субвенции на компенсацию мер социальной 
*ки  педогогическим работникам образовательных 

ний, проживающих в сельской местности по 
овальным услугам______________

07 03 02 3 03 76140 242,5

оставление субсидий бюджетным, автономным 
'ениям и иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 03 76140 600 242,5

лг.тсная политика и оздоровление детей 07 07 2 442,90
•шальная программа "Отдых и оздоровление 07 07 02 5 05 00000 2 442,9

ение деятельности на отдых и оздоровление
07 07 02 5 05 43200 732,0

оставление субсидий бюджетным, автономным 
‘ ениям и иным некоммерческим организациям

07 07 02 5 05 43200 600 732.0

ставление субсидии на оздоровление детей и
4ГГК0В

07 07 02 5 05 75040 1 710.9

оставление субсидий бюджетным, автономным 
“■ениям и иным некоммерческим организациям

07 07 02 5 05 75040 600 I 710.9

вопросы в области образования 07 09 20 341,39
н пальная програм м а "Р а зв и т и е  систем ы  
качества  обр азован ия" 07 09 02 4 04 00000 18 983,3

ограмма "Развитие системы оценки качества 
•ван ия" 07 09 02 4 04 45200 18 095,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
] ос\дарстненны\ш внсбюджет н 1,1 мн фондами

07 09 02 4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 02 4 0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 4 0
предоставление суосидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений, 
осуществляющих развитие системы оценки качества

07 09 02 4 С

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 02 4 0

Предоставление субвенции на компенсацию мер социальной 
поддержки педогогическим работникам образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по 
коммунальным услугам

07 09 02 4 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

07 09 02 4 0

Предоставление субвенции на осуществление 
переданных полномочий комиссии по делам 
несовершеннолетних

07 09 77 0 01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

07 09 77 0 0<

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 77 0 (К

Аппарат управление 07 09 77 0 (Х
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

07 09 77 0 (X

Культура, кинематография 08
Культура 08 01
Муниципальная программа "Развитие культуры" 08 01 17 1
М Ц П  "Библиотечное обслуживание населения" 08 01 17 10
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населени; 08 01 17 1 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 1 01

Предоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
культуры

08 01 17 1 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 1 01

Предоставление компенсации на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
методических центров учреждений культуры, 
проживающим и работающим в сельской местности

08 01 17 1 01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 1 И



*

Организация досуга и обеспечение деятельности 
>чреждений культуры______________________________

08 01 17 2 02 00000 30 982.820

,-Зеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 17 2 02 44000 26 110,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
-эеждениям и иным некоммерческим организациям

08 17 2 02 44000 ■600 26 110,7

Предоставление компенсации на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
шетодических центров учреждений культуры, 

доживающим и работающим в сельской местности

08 17 2 02 76240 301,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
:■ - геждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 2 02 76240 600 301,40

Подпрограмма "Организация досуга и проведение 
. лнально- культурных мероприятий" 08 17 2 02 44010 500,0

Г.гедоставление субсидий бюджетным, автономным 
геждениям и иным некоммерческим организациям

08 17 2 02 44010 600 500,0

ГЬелоставление субсидии на долевое финансирование 
расходов на оплату коммунальных услуг учреждений 
Г>льгуры__________________________________________________

08 01 17 2 02 75020 4 070,7

Г-гедоставление субсидий бюджетным, автономным 
-:еждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 2 02 75020 600 4 070.7

?>гие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 14 585,68

. ниципальная программа "Развитие культуры" 08 04 17 0 00 00000 14 083,48
дпрограмма "Обеспечение деятельности 
одических центров, централизованных 

хгалтерий"________________________________
08 04 17 3 03 45200 14 038.58

'ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
мнения функций государственными 

•ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными Фондами________

08 04 17 3 03 45200 100 13 946,58

>пка товаров, работ и услуг для государственных 
■ ннципальных) нужд________________________________

08 04 17 3 03 45200 200 91.0

: е бюджетные ассигнования 08 04 17 3 03 45200 800 1,0

■доставление компенсации на оплату жилых 
ещений, отопления и освещения работникам 

шических центров учреждений культуры, 
кивающим и работающим в сельской местности

08 04 17 3 03 76240 44,9

оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
мнения функций государственными 

. ниципальными) органами, казенными 
ждениями, органами управления 
-.лпственными внебюджетными Фондами________

08 04 17 3 03 76240 100 44,9

~ управление 08 04 77 0 00 00004 502,2
лоды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
гонения функций государственными 

щиципальными) органами, казенными 
ждениями, органами управления 

дарственными внебюджетными Фондами________

08 04 77 0 00 00004 100 502,2

Л А Л Ь Н А Я  ПОЛИТИКА 10 73 355,
чальное обеспечение население 10 03 64 658,2
иципальная программа "Социальная поддержка 
~ан" 10 03 04 0 00 00000 64 658,2

рограмма "Предоставление социальной помощи 
1 ению" 10 03 04 0 00 01000 100.0



Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан и семьям с
детьми"_________ ._________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд______________

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление мер социальной
поддержки ветеранов труда и тружеников тыла"_______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд______________

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий"___________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд_______________

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление субвенции на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудодоступности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций"______________________________

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
реализацию Закона Республики Тыва «О погребении и 
похоронном деле в Республике Тыва»"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Подпрограмма "Предоставление мер социальной 
поддержки, граждан, имеющих детей в возрасте до 18 
лет"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

- М ЦП "Устойчивое развитие сельских территорий" 
софинанс



♦

-■циальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 6 06 01000 300 114,2

:ана семьи и детства 10 04 4 967,5
. ниципальная программа "Развитие образования и

тчки"
04 02 0 00 00000 4 967,5

'лпрограмма "Предоставление субвенции на выплату 
шенсации части родительской платы"_______________ 10 04 02 1 01 76090 4 967,5

..иальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 01 76090 300 4 967,5

гие вопросы в области социальной политики 10 06 3 729,4
. ниципальная программа "Социальная поддержка 

зан"
10 06 04 0 00 00000 560,9

^программа "Предоставление субвенции на 
?спечение выполнения передаваемых полномочий 
расчету предоставления жилищных субсидий 

занам"

10 06 04 6 06 76040 560,9

_ ;альное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 04 6 06 76040 200 560,9

спечение деятельности отдельных муниципальных
ов 10 06 77 0 00 00000 3 168,5

арат управления 10 06 77 0 00 00004 3 098,5
оды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
лнения функций государственными 

. ниципальными) органами, казенными 
■ждениями, органами управления 

лиственными внебюджетными Фондами________

10 06 77 0 00 00004 100 2 750,9

.пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
■■рственных (муниципальных) нужд________

10 06 77 0 00 00004 200 344.6

10 06 77 0 00 00004 800 3,0

"Борьба с социально-значимыми заболеваниями'
10 06 77 0 00 00008 70.0

зальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 77 0 00 00008 300 70.0

веская культура и спорт 2 217,8
.гие вопросы в области физической культуры и

05 2 217.8

Развитие системы молодежной политики" 05 14 0 00 10000 15,0
. пка товаров, работ и услуг для государственных 

липальных)нужд
05 14 0 00 10000 200 15.0

тие физической культуры и спорта 05 16 0 00 00000 410,0
1 физической культуры и спорта 05 16 2 02 01000 410,0

упка товаров, работ и услуг для государственных 
•щипальных) нужд________________________________

11 05 16 2 02 01000 200 410,0

ии на реализацию мероприятии подпрограммы 
''Чивое развитие сельских территорий Республики Тыва 

: '.4-2017 годы и на плановый период до 2020 года" 
рственной программы Республики Тыва "Развитие 

хозяйства и регулирование рынков 
'хозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

.■блике Тыва на 2014-2020 годы" на 2018 год

05 10 6 06 76021

„ка товаров, работ и услуг для государственных 
липальных) нужд_________________________________

1 1 05 02 2 02 76021 200

~за массовой информации
:^ическая печать и издательство

12

щипальная программа "Развитие 
тмационного общества и средств массовой 

хации"

02

1 792,8

1 792,8

469.1
469,1

12 02 13 0 00 00000 469,

грамма "Развитие средств массовой 
'мации, книгоиздания и полиграфии 
тческая печать)

02 13 2 02 01000 469,1



Приложение 12
к Решению Хурала представителей к проекту кожуунного бюджета ' 

кожуунном бюджете муниципального района "Барун-Хемчиксксю
кожуун" Республики Тыва на 2018 гс

и плановый период 2019 и 2020 годе

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  РА С Х О Д О В  К О Ж У У Н Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  
ПО РА ЗД ЕЛ А М  И П О Д РА ЗД ЕЛ А М , Ф У Н К Ц И О Н А Л Ь Н О Й  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РА С Х О Д О В

Б Ю Д Ж Е Т А  НА П Л А Н О В Ы Й  П ЕР И О Д  2019 и 2020 ГО Д О В___________________

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2019г 2020г

532 924,38 535 246,48
Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВО П Р О С Ы 01 24 832,7 24 857,2

:вание высшего должностного лица 02 1 173,5 1 173,5

вание председателя администрации 01 02 77 0 00 00003 173.5 173,5

выплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными______________

01 02 77 0 00 00003 100 173,5 173,5

зание законодательных 
.^льных) органов

03 2 763,4 2 763.4

вание Главы - председателя Хурала 
й муниципального района___________

01 03 77 0 00 00001 1 280.9 280,9

•ыплаты персоналу в целях обеспечения 
фу нкций государственными 

ми) органами, казенными 
и. органами управления 

4ми внебюджетными фондами

01 03 77 0 00 00001 100 280,9 1 280,9

звание заместителя Главы- председателя 
знтелей муниципального района

01 03 77 0 00 00002 1 110,5 1 110,5

оплаты персоналу в целях обеспечения 
:  нкций государственными 

•ми) органами, казенными 
органами управления 

ими внебюджетными фондами

01 03 77 0 00 00002 100 110,5 110,5

ение 03 77 0 00 00004 372.0 372,0

-платы персоналу в целях обеспечения 
функций государственными 

’ми) органами, казенными
01 03 77 0 00 00004 100 267.0 267.0

. работ и услуг для обеспечения 
(муниципальных) нужд

01 03 77 0 00 00004 200 105.0 105.0

не местных администрации 04 14 784.0 14 804.2

-не 01 04 77 0 00 00004 13 595,0 13 615,2
-лты персоналу в целях обеспечения

—  г/лг-\/по пртрри и 1_ 11У< ы

01 04 77 0 00 00004 100 10 568.2 10 568,2

работ и услуг для обеспечения
а  I муниципальных) нужд

01 04 77 0 00 00004 200 2 984,1 3 004,3

ассигнования 01 04 77 0 00 00004 800 42,7 42.7

. -осидии на долевое 
гасходов на оплату коммунальных 

аппарата управления_______________
01 04 77 0 00 75020 1 189,0 1 189,0



Приложение 12
к Решению Хурала представителей к проект) кожуунного бюджета ' 

кожуунном бюджете муниципального района ''Барун-Хемчикскск!
кожуун" Республики Тыва на 2018 п

и плановый период 2019 и 2020 год<

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  РА С Х О Д О В  К О Ж У У Н Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  
ПО РА ЗД ЕЛ А М  И П О Д РА ЗД ЕЛ А М , Ф У Н К Ц И О Н А Л Ь Н О Й  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РА С Х О Д О В  

________________________________Б Ю Д Ж Е Т А  НА П Л А Н О В Ы Й  П ЕР И О Д  2019 и 2020 ГО Д О В___________________

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2019г 2020г

532 924,38 535 246,48
1 А Р С Т В ЕН Н Ы Е  ВО П Р О С Ы 01 24 832,7 24 857,2

<: ;ание высшего должностного лица 01 02 173,5 1 173,5

»:вание председателя администрации 01 02 77 0 00 00003 173,5 173,5

*»ллаты персоналу в целях обеспечения 
I функций государственными______________

01 02 77 0 00 00003 100 1 173,5 173,5

:• га.чие законодательных 
:.'.4ых) органов

03 2 763,4 2 763,4

■ание Главы - председателя Хурала 
муниципального района___________

01 03 77 0 00 00001 280.9 280,9

^ глаты  персоналу в целях обеспечения 
ф икц ий  государственными 
и ьм и ) органами, казенными 

органами управления 
■и внебюджетными фондами

01 03 77 0 00 00001 100 1 280,9 1 280,9

и е  заместителя Главы- председателя 
~елей муниципального района

01 03 77 0 00 00002 110,5 1 1 10,5

гаты персоналу в целях обеспечения 
ий государственными 

им) органами, казенными 
органами управления 

:и внебюджетными фондами

01 03 77 0 00 00002 100 1 110,5 1 110,5

.:е 01 03 77 0 00 00004 372,0 372,0

персоналу в целях обеспечения 
1 Й государственными 
органами, казенными

01 03 77 0 00 00004 100 267,0 267,0

работ и услуг для обеспечения 
| муниципальных) нужд

01 03 77 0 00 00004 200 105,0

местных администрации 01 04 14 784,0

. ж 01 04 77 0 00 00004 13 595,0

105,0

14 804.2

13 615,2
персоналу в целях обеспечения 01 04 77 0 00 00004 100 10 568,2 10 568,2

. работ и услуг для обеспечения
I > муниципальных) нужд

01 04 77 0 00 00004 200 2 984.1 3 004,3

ж  ..с:.-:гнования 01 04 77 0 00 00004 800 42.7 42.7

-,иии на долевое 
всходов на оплату коммунальных 
1 аппарата управления_______________

01 04 77 0 00 75020 189.0 189.0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0! 04 77 0 00 7

Судебная система 01 05

Предоставление субвенции на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

01 05 77 0 00 :

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 77 0 00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамоеженных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06

Муниципальное управление 01 06 77 0 0(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 77 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 77 0 (

Иные бюджетные ассигнования 01 06 77 0
Резервные фонды 01 11

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций"

01 И 05 0

Расходы за счет резервного фонда 01 11 05 2

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 05 2

Другие общегосударственные вопросы 01 13
Муниципальная программа "Муниципальная 
антиалкогольная программа"

01 13 01

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции"

01 13 01

Межбюджетные трансферты 01 13 01

Обеспечение деятельности отдельных 
муниципальных органов

01 13 Т

Предоставление субвенции на осуществление 
госполномочий по созданию, организации и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий

01 13 1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 ■

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13

Ежегодный взнос А С М О 01 13



. ; г дельности муниципального района
гения

■ в

> 2 ты персоналу в целях обеспечения 
*нкций государственными 

и) органами, казенными 
органами управления 

и внебюджетными фондами

04

04

04

05

05

05

77 0 00 00000

77 0 00 00004

77 0 00 00004 100

2 624,3

2 624,3

2 179,7

работ и услуг для обеспечения 04 05 77 0 00 00004 200 438.1

04 05 77 0 00 00004 800 6.5

йство 04 09 2 315,0

ж  программа "Развитие дорожно
к : --стемы"

04 09 09 0 00 00000 2315.0

5"Субсидии на капитальный ремонт и 
■льных дорог общего пользования 
тов за счет средств Дорожного 
; Тыва"

04 09 09 1 01 75050 2 315.0

работ и услуг для обеспечения 
муниципальных) нужд________

04 09 09 1 01 75050 200 2 315.0

04 12 3 003,0 3(

[ программа "Развитие сельского 
л -  ирование рынков

04 12 10 0 00 00000 2 683,0 26 

65 

65 

20 

1СК

»"Устойчивое развитие сельских
04 12 10 6 06 01001 650.0

я .  работ и услуг для обеспечения 
к  (муниципальных) нужд

04 12 10 6 06 01001 200 650,0

- Развитие подотрасли
. переработки и реализации

___ « Г»____________ _______________________а  "Развитие ветеринарии и 
зоотического благополучия

200.0

100.0

т -  действие незак.обор.наркотиков
100.0 I ОС

а"Развитие подотрасли 
1к.~за. переработки и реализации 250.0 250

■ - чтость населения 04 12 10 3 03 01000 50,00 50,(

е. работ и услуг для обеспечения 
(муниципальных) нужд________

04 12 10 3 03 01000 200 50,00 50.С

"Техническая и технологическая 
[новационное развитие А П К "

04 12 10 4 04 01000 318.0 318.

, работ и услуг для обеспечения 
а» >. (муниципальных) нужд________

04 12 10 4 04 01000 200 318.0 318.1

Устойчивое развитие сельских 
Г у  -:\оды на обеспечение мероприятий

04 12 10 4 04 01000 1 300,0 I 300

г ~гчение и иные выплаты населению 04 12 10 4 04 01000 300 1 300,0 1 300.

ьная защита семьи и детей" 04 10 6 06 01002 165.0 165.0

I  работ и услуг для обеспечения
ьь. (муниципальных) нужд________

04 10 6 06 01001 200 165,0 165.0

I "Социальный уголь" 15,0 115.0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 7 7 0 0 0 0

М Ц П  "Развитие муниципальной службы на 2018-2020 
годы"

01 13 77 0 00*

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 77 0 00 (

М Ц П  "Управление государственными финансами" 01 13 77 0 00 <

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 77000 '

М Ц П  "Развитие муниципального архива" 01 13 77 0 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 77 0 00

М Ц П  "Антиалкогольная программа" 01 13 77 0 ОС

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 77 0 01

Национальная оборона 02
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03
Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

02 03 18 1 0

Межбюджетные трансферты 02 03 18 1
Национальная безопасность и правоохраниетельная 
деятельность

03

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,

03 09

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций"

03 09 05 0

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций"

03 09 05 1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

03 09 05 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 05 1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие

03 14 06

Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 
терроризма"

03 14 06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 06

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности"

03 14 ( к

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 (X

Подпрограмма "Противодействие коррупции" 03 14 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 04

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05



эграмма "Социальный картофель" 50.0

"Развитие земельно-имущественных 
гний Б-Х к/на"

04 12 10 4 04 01000 200,0

[ товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных) нужд________

04 12 10 4 04 01000 200 200.0

I 'Развитие здравоохранения" 04 12 11 I 01 00000 40.00

эграмма "Реализация демографической 
■I по сбережению населения и повышения

04 12 1 01 10000 20.00

I товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных) нужд________

04 01 10000 200 20,00

эграмма "Санитарно-просветительская 
г.о вопросам снижения числа__________

04 12 01 20000 20,00

I товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных) нужд________

04 12 11 1 01 20000 200 20,00

ГСоздание благоприятных условий для 
ия бизнеса (развитие малого и среднего 

■ринимательства)"
04 12 15 1 01 10000 100.0

I товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных) нужд________

04 12 15 1 01 10000 200 100.0

ктрукция локальных систем водоснабжения в 
мен, КМ-80

04 12 15 1 01 10000 180.0

I товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных) нужд________

04 12 15 1 01 10000 200 180,0

-коммунальное хозяйство 05 561.00

■ хозяйство
ИШИ1П1 ПШ 101, I И И I I ид  ̂/11II 1/1 I I1-----

энирования жилищно-коммунального
“ттгтптт— I в з р г г о ш т ш ч т е д  по л ш и т  к  т т -тпи гл~

ПИЙ"

05 485,0

05 01 08 0 00 00000 90

05 08 0 00 04000 90

поваров, работ и услуг для обеспечения 05 01 08 0 00 04000 200 90

чергоэффективность и развитие энергетики " 05 01 08 1 01 00000 395

амма "Модернизация существующих линий 05 01 08 1 01 01000 395

поваров, работ и услуг для обеспечения 05 01 08 1 01 01000 200 395

зиство 05 03 1 076,000

-нрования жилищно-коммунального 05 03 08 0 00 00000 1 076,00

гграмма "Трудоустройство граждан на 05 03 08 1 01 20000 575
[товаров, работ и услуг для обеспечения 
.-.;нных (муниципальных) н у ж д

05 03 08 1 01 20000 200 575

тение спецтехники для нужд Ж К Х ,  
эйство, наружная побелка здан адм 05 03 08 3 03 03000 301.00

(товаров, работ и услуг для обеспечения 
енных (муниципальных) нужд

05 03 08 3 03 03000 200 301,00

^мирование современной городской среды 05 03 08 3 03 03000 200,00

к 'оваров, работ и услуг для обеспечения 
енных (муниципальных) нужд

05 03 08 3 03 03000 200 200,00

: АННЕ 07 359 485,6

• ооразование 07 89 328.57

альная программа "Развитие образовиния и
07 01 02 0 00 00000 89 328.57

:ошкольного образования 07 01 02 1 01 00000 89 328,57



«грамма "Социальный картофель" 50,0 50,0

Развитие земельно-имущественных 
ний Б-Х к/на"

04 10 4 04 01000 200,0 200,0

товаров, работ и услуг для обеспечения 
'твенных (муниципальных) нужд________

04 12 10 4 04 01000 200 200,0 200,0

04 12 01 00000 40,00 40,00

'грамма "Реализация демографической 
по сбережению населения и повышения

04 12 1 01 10000 20,00 20,00

- товаров, работ и услуг для обеспечения 
чвенных (муниципальных) нужд________

04 12 1 01 10000 200 20,00 20.00

ограмма "Санитарно-просветительская 
вопросам снижения числа__________

04 12 01 20000 20,00 20.00

товаров, работ и услуг для обеспечения 
венных (муниципальных) нужд________

04 12 11 1 01 20000 200 20.00 20.00

"Создание благоприятных условий для 
бизнеса(развитие малого и среднего 
нимательства)"

04 15 1 01 10000 100.0 100,0

*оваров, работ и услуг для обеспечения 
;нных (муниципальных) нужд________

04 12 15 1 01 10000 200 100.0 100,0

р\кция локальных систем водоснабжения в 
гн. КМ-80

04 12 15 1 01 10000 180.0 180.0

аваров, работ и услуг для обеспечения 
:нных (муниципальных) нужд________

04 12 15 101 10000 200 180,0 180.0

коммунальное хозяйство 05 561.00 1 561,00

V г зя  иство 05 01 485,0 485,0
ТП1 Л{.Д|Л IV I П Ш ИЛ- I П П 1 1ЦД1, /И Г Г̂ТСЧ'П------

:вания жилищно-коммунального
• ‘Ч— гг^рииимчд 11^/4, ми л ш ш и  и тп сп ш гл

05 01 08 0 00 00000 90 90.0

05 01 08 0 00 04000 90 90

яоваров, работ и услуг для обеспечения 05 01 08 0 00 04000 200 90 90

гоэффективность и развитие энергетики " 05 01 08 1 01 00000 395 395.0

-чма "Модернизация существующих линий 05 01 08 1 01 01000 395 395,0

в, работ и услуг для обеспечения 05 01 08 I 01 01000 200 395 395,0

-•ство 05 03 076,000 1076

вания жилищно-коммунального 05 03 08 0 00 00000 076.00 1 076,00

4-мм а "Трудоустройство граждан на 05 03 08 1 01 20000 575 575,00
в, работ и услуг для обеспечения 

..-.д;х ('муниципальных') нужд
05 03 08 1 01 20000 200 575 575,00

спецтехники для нужд Ж К Х ,  
о, наружная побелка здан адм 05 03 08 3 03 03000 301.00 301.00

в. работ и услуг для обеспечения 
ых (муниципальных) нужд________

05 03 08 3 03 03000 200 301.00 301,00

;вание современной городской среды 05 03 08 3 03 03000 200,00 200,00

в. работ и услуг для обеспечения 
тх (муниципальных) нужд

05 03 08 3 03 03000 200 200,00

Н Е 07 359 485,6

200,00

361 035,2

:_зование 07 89 328.57 89 716.69

программа "Развитие образовиния и
07 01 02 0 00 00000 89 328.57 89 716.69

: ~ьного образования 07 01 02 1 01 00000 89 328,57 89 716,69



*

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
дошкольного образования" 07 01 02 1 01 - з а » !

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

07 01 02 1 01 -ЗШ>1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 01 02 1 0 1 - 1 1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 О Ж  |

финансирование расходов на оплату коммунальных 
услуг дошкольных образовательных учреждений

07 01
“

02 1 01*>□

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 01 02 1 01 Ч
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 01 02 1 01 " Я

Предоставление субвенции на развитие программ 
дошкольных образовательных учреждений

07 01 02 1 01 Я Я

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 01 02 1 01 ' - Ш Щ

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 02 1 01 З Я

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 •-

Субвенции на компенсацию мер социальной поддержки 
педогогическим работникам дошкольных образовательных 
учреждений, проживающих в сельской местности по

07 01 021 01 •- “

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 07 01 02 1 01 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учпежпениям и иным некоммерческим опгашппппям

07 01 02 1 01 4М

Общее образование 07 02

Муниципальная программа "Развитие образования и 
науки" 07 02 0 2  0  о:

Подпрограмма "Обеспечение деятельности на 
развитие общего образования"

07 02 0 2  2  о : ■

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0 2  2  о : - :  ■

Предоставление субсидии на содержание детей чабанов, в 
интернатах образовательных организаций Республики Тыва 07 02 0 2  2  о :

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0 2  2  о :

Предоставление субсидии на долевое 
финансирование расходов на оплату коммунальных 
услуг общего образования

07 02 0 2  2  о : -- Ы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02

субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 07 02 02 2 02 г » .



ние субсидий бюджетным, автономным 
- 1 иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 75120 600 635.4

сние субвенции на развитие программ 
эвания 07 02 02 2 02 76020 197 891,5

гние субсидий бюджетным, автономным 
иным некоммерческим  опгянизяпиям

07 02 02 2 02 76020 600 197 891.5

ме субвенции на компенсацию мер 
поддержки педогогическим работникам 07 02 02 2 02 76140 I 037.!

тне субсидий бюджетным, автономным  
и иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 76140 600 1 037,8

1 образование детей 07 03 31 589,03
п а  "Развитие дополнительного

летей"
07 03 02 3 03 00000 31 589,03

деятельности на развитие 
>го образования___________ 07 03 02 3 03 42300 30 202,7

т е  субсидий бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 03 42300 600 30 202.73

не расходов на оплату коммунальных 
■-.нй дополнительного образования

07 03 02 3 03 75020 1 171.2

<ие субсидий бюджетным, автономным 
иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 03 75020 600 1 171,2

субвенции на компенсацию мер 
юддержки педогогическим работникам 07 03 02 3 03 76140 215,1

ие субсидий бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 03 76140 600 215.1

I политика и оздоровление детей 07 07 I 917,70

программа "Отдых и оздоровление 07 07 02 5 05 00000 1 917,7

деятельности на отдых и оздоровление
07 07 02 5 05 43200 400,0

»1 ие субсидий бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим организациям

07 07 02 5 05 43200 600 400.0

йе субсидии на оздоровление детей и
07 07 02 5 05 75040 1 517,7

кие субсидий бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим организациям

07 07 02 5 05 75040 600 1 517.7

сы в области образования 07 09 20 136.14

1ая программа "Развитие системы  
гва образования" 07 09 02 4 04 00000 ; 861.8

Развитие системы оценки качества 07 09 02 4 04 45200 18 255,7

оплаты персоналу в целях обеспечения 
|ф\нкций государственными 

ими) органами, казенными
07 09 02 4 04 45200 100

. . П П 1 П Н 1

15 257,

в. работ и услуг для обеспечения
ах (муниципальных) нужд

07 09 02 4 04 45200 200 2 973.8

>;е ассигнования 07 09 02 4 04 45200 800 24,8



I

Предоставление субсидии на долевое 
финансирование расходов на оплату коммунальных 
услуг учреждений, осуществляющих развитие 
системы оценки качества образования

07 09 02 4 04 75020

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 02 4 04 75020

Предоставление субвенции на компенсацию мер 
социальной поддержки педогогическим работникам 
образовательных учреждений, проживающих в сельской 
местности по коммунальным услугам

07 09 02 4 04 7614С

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

07 09 02 4 04 761-

Предоставление субвенции на осуществление 
переданных полномочий комиссии по делам 
несовершеннолетних

07 09 77 0 00 76100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 77 0 00 76100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 77 0 00 76101

Аппарат управление 07 09 77 0 00 ООО»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

07 09 77 0 00 0000

Культура, кинематография 08

Культура 08 01

Муниципальная программа "Развитие культуры" 08 01 17 0 00 0001

МЦП "Библиотечное обслуживание населения" 08 01 17 1 01 00а

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения"

08 01 17 1 01 443)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 1 01 -иЗ

Предоставление субсидии на долевое 
финансирование расходов на оплату коммунальных

08 01 17 1 01 '51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 1 01 " Я

Предоставление компенсации на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 08 01 17 1 01 Ч

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 1 01 "т.

Организация досуга и обеспечение деятельности 
учреждений культуры

08 01 17 2 02 Я

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 17 2 02 -1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 17 2 02 41



*

"Организация досуга и проведение 
турных мероприятий"_______________

08 01 17 2 02 44010 500.0 500.0

. -осидии оюджетным, автономным 
I иным некоммерческим организациям

08 01 17 2 02 44010 600 500,0 500,0

су осидии на долевое 
гасходов на оплату коммунальных 

культуры____________________________
08 01 17 2 02 75020 3 037,2 3 101,9

субсидии оюджетным, автономным 
■ - -; ' . 1 некоммерческим организациям

08 01 17 2 02 75020 600 3 037,2 3 101.9

компенсации на оплату жилых 
отопления и освещения работникам 

центров учреждений культуры,
08 01 17 2 02 76240 301.4 301.4

счбсидий бюджетным, автономным 
и.-ым некоммерческим организациям

08 01 17 2 02 76240 600 301,40 301,40

в области культуры, кинематографии 08 04 14 585.7 14 585.7

рограмма "Развитие культуры" 08 04 17 0 00 00000 14 083,5 14 083,5

'Обеспечение деятельности 
(ентров, централизованных 08 04 17 3 03 45200 14 038,6 14 038,6

-.латы персоналу в целях обеспечения 
функций государственными 

ми) органами, казенными 
органами управления 
тми внебюджетными фондами

08 04 17 3 03 45200 100 13 946,6 13 946,6

в. раоот и услуг для государственных 
\) нужд 08 04 17 3 03 45200 200 91,0 91,0

е ассигнования 08 04 17 3 03 45200 800 1,0 1,0

отопления и освещения работникам 
центров учреждений культуры, 
работающим в сельской местности

08 04 17 3 03 76240 44.9 44,9

ш платы персоналу в целях обеспечения 
оу нкций государственными 08 04 17 3 03 76240 100 44.9 44,9

: :ение 08 04 77 0 00 00004 502,2 502,2

оплаты персоналу в целях обеспечения 
0>нкций государственными 
ными) органами, казенными 
м. органами управления 

лми внебюджетными фондами

08 04 77 0 00 00004 100 502,2 502,2

-Л П О Л И Т И К А 10 65 452,5 65 854.6
: еспечение население 10 03 57 379,7 57 750,3

программа "Социальная поддержка 10 03 04 0 00 00000 57 265,5 57 636,1

а "Предоставление социальной помощи
03 04 0 00 01000 100.0 100,0



*

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 с

П одпрограмма "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан и семьям 
с детьми"

10 03 (

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 (

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 (

Подпрограмма "Предоставление мер социальной 
поддержки ветеранов труда и тружеников тыла"

10 03 (

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 (

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 (

П одпрограмма "Предоставление мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических 
репрессий"

10 03 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудодоступности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций"

10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных категорий 
граждан"

10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03

Подпрограмма "Предоставление субвенции на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг"

10 03

закупка товаров, раиот и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03

реализацию Закона Республики Тыва «О погребении 
и похоронном деле в Республике Тыва»"

10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03

- МЦП "Устойчивое развитие сельских территорий" 
софинанс

10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03

Охрана семьи и детства 10 04



■пальная программа "Развитие образования и
10 04 02 0 00 00000 4 406,7 4 435,0

■грамма "Предоставление субвенции на 
• компенсации части родительской платы"

10 04 02 1 01 76090 - 4 406,7 4 435.0

■»аое обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 01 76090 300 4 406.7 4 435,0

{•опросы в области социальной политики 10 06 3 666,1 3 669,3

■пальная программа "Социальная поддержка
10 06 04 0 00 00000 497.6 500,8

■грамма "Предоставление субвенции на 
■ . -:ие выполнения передаваемых полномочий

10 06 04 6 06 76040 497,6 500,8

Ш юе обеспечение и иные выплаты населению 10 06 04 6 06 76040 200 497.6 500,8

^ение деятельности отдельных 
к 'лльных органов

10 06 77 0 00 00000 3 168.5 3 168.5

• правления 10 06 77 0 00 00004 3 098.5 3 098,5

на выплаты персоналу в целях обеспечения 
■ения функций государственными

10 06 77 0 00 00004 100 2 750.9 2 750.9

■ товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных) нужд

10 06 77 0 00 00004 200 344,6 344,6

Ьслжетные ассигнования 10 06 . 77 0 00 00004 800 3,0 3,0

Ъ>рьба с социально-значимыми 
-иями"

10 06 77 0 00 00008 70.0 70.0

■ь^ое обеспечение и иные выплаты населению 10 06 77 0 00 00008 300 70,0 70,0

■ская культура и спорт 11 2 015,4 2 025.6

»*опросы в области физической культуры и 1 1 05 2 015,4 2 025,6
~гзвитие системы молодежной политики" 11 05 14 0 00 10000 15,0 15.0
^товаров, работ и услуг для государственных 11 05 14 0 00 10000 200 15,0 15,0

■е физической культуры и спорта 11 05 16 0 00 00000 410,0 410,0
физической культуры и спорта 1 1 05 16 2 02 01000 410.0 410.0

■  товаров, работ и услуг для государственных
■  ~хтьных) нужд

11 05 16 2 02 01000 200 410.0 410,0

■■ на реализацию мероприятий подпрограммы 
■ ю е  развитие сельских территорий Республики 11 05 10 6 06 76021 1 590,4 1 600,6

■  товаров, работ и услуг для государственных 
»-• лльных) нужд

11 05 02 2 02 76021 200 1 590,4 1 600,6

~ . массовой информации 12 469,1 469,1
р  еская печать и издательство 12 02 469,1 469,1
стальная программа "Развитие 
■влионного общества и средств массовой 
*г_ии"

12 02 13 0 00 00000 469,1 469,1

Ь рам м а "Развитие средств массовой 
■ъ_ии, книгоиздания и полиграфии 

-еская печать)
12 02 13 2 02 01000 469,1 469.1

■товаров, работ и услуг для государственных 
■  п ьны х) нужд

12 02 13 2 02 01000 200 469,1 469,1

■  ьание муниципального долга 13 24.3 24.3
р в а н и е  государственного внутреннего и 
■  -льного долга

13 01 24,3 24,3

■ ;ание муниципального долга 13 01 77 0 00 00007 24,3 24,3
1 гание муниципального долга 13 01 77 0 00 00007 700 24,3 24,3

* . - етные трансферты общего характера 
В- бюджетной системы РФ

14 16 884,6 16 884.6



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных образований

14

М униципальное управление 14
Предоставление дотации на выравнивание сельским 
поселениям

14

М ежбюджетные трансферты 14
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14

М униципальное управление 14 1
Предоставление субсидии на долевое 
финансирование коммунальных услуг сельским 
поселениям

14

М ежбюджетные трансферты 14
Условно-утвержденные расходы



Приложение 13 

к Решению Хурала представителей 

"О к ож уун н ом  б ю д ж е т е  м ун и ц и п ал ьн ого  района  
"Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам сельских поселений на долевое финансирование расходов на

оплату коммунальных услуг на 2018 год

Наименование Сумма на год

С ельск ое п о сел ен и е  сум он  А кский  Б арун -Х ем ч ик ск ого  

к ож уун а Р есп убл и к и  Тывак и ж у у п а  1 ь ш а

С ельск ое п о сел ен и е  сум он  А ксы -Б арлы кский Барун- 

Х ем ч и к ск ого  к ож уун а  Р еспубли к и  Тыва

92,00

С ельск ое п о сел ен и е  сум он  А янгатинский  Барун- 

Х ем ч и к ск ого  к ож уун а Р еспубл и к и  Тыва

67,83

69,37
С ельск ое п о сел ен и е  сум он  Барлы кский Б арун -Х ем ч ик ск ого  

к ож уун а Р есп убл и к и  Тыва 72,100

С ельск ое п о сел ен и е  сум он  Бижик гиг-Хая Барун- 

Х ем ч и к ск ого  к ож уун а Р еспубл и к и  Тыва

С ельск ое п о сел ен и е  сум он  Х о н д ел ен ск и й  Барун- 

Х ем ч и к ск ого  к ож уун а  Р еспубли к и  Тыва__________ 53,48

С ельск ое п о сел ен и е  сум он  Э рги- Барлыкский Барун- 

Х ем ч и к ск ого  к ож уун а Р еспубли к и  Тыва 120,37

Сельское поселение сумон Ш екпээрский Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва

Итого
67,94 % 

616,399



Приложение 14 

к Решению Хурала представителей 

"О к ож уун н ом  б ю д ж е т е  м ун и ц ип ал ьн ого района  

"Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 год" 

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам сельских поселений на долевое финансирование расходов на оплату 

коммунальных услуг на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование 2019г 2020г

Сельское поселение сумон Акский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 92,00 92,00
Сельское поселение сумон Аксы-Барлыкский Барун 
Хемчикского кожууна Республики Тыва___________ 67,83 67,83

Сельское поселение сумон Аянгатинский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

Сельское поселение сумон Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

69,37 69,37

72,100 72,100

Сельское поселение сумон Бижиктиг-Хая Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 73,30 73,30
Сельское поселение сумон Хонделенский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва_________ 53,48 53,48

Сельское поселение сумон Эрги- Барлыкский Барун 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 120,37 120,37

Сельское поселение сумон Шекпээрский Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва

Итого
67,94

616,399
67,94

616,399



Приложение 15 

к Решению Хурала представителей 

"О кожуунном бюджете муниципального района 
"Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
_ бвенций на осуществление государственных полномочий по установлению запрета на 

розничную продажу алкогольной продукции в Республике Тыва на 2018 год

Наименование Сумма на год

Сельское поселение сумон Акский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тывако ж у у н а  г с с и у и л и к и  1 ы и

Сельское поселение сумон Аксы-Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

1 , 0

Л у У.Т1 1111УУ 1У УУ X УУ XV V/ Л  ^  К-А. А ^  ^ V/ «/1Х11УА1 * ^  _____

Сельское поселение сумон Аянгатинский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

1 , 0

1 , 0

Сельское поселение сумон Барлыкский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва

Сельское поселение сумон Бижиктиг-Хая Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

1 , 0

Сельское поселение сумон Хонделенский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

1 , 0

1 , 0

Сельское поселение сумон Эрги- Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

Сельское поселение сумон Ш екпээрский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

1 , 0

Сельское поселение сумон Кызыл-Мажалыкский Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва 1 , 0

Итого 9,0



Приложение 16 

к Решению Хурала представителей 

"О к ож уун н ом  б ю д ж е т е  м ун и ц ип ал ьн ого  района  

"Барун-Хемчикский кожуун"-Республики Тыва на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ниий на осуществление государственных полномочий по установлению запрета на 
нчную продажу алкогольной продукции в Республике Тыва на 2019 и '’ОгО годов

Наименование 2019г 2020г

•С ельское п о сел ен и е  су м о н  А к ски й  Б арун -Х ем ч ик ск ого  

р о ж у у н а  Р есп убл и к и  Ты ва 0,9 0 , 8

|С ельское п о сел ен и е  сум он  А ксы -Барлы кский Барун- 

Х ем чикского к ож уун а Р есп убл и к и  Тыва_______________ 0,9 0 , 8

■Сельское п о сел ен и е  сум он  А янгатинский  Барун- 

Х ем ч и кск ого  к ож уун а  Р есп убл и к и  Тыва 0,9 0 , 8

(Сельское п о сел ен и е  су м о н  Барлы кский Б арун -Х ем ч ик ск ого  

эжууна Р есп убл и к и  Ты ва ______________________________ 0,9 0 , 8

в е л ь ск о е  п о сел ен и е  сум он  Б иж иктиг-Х ая Барун- 

Х ем чикского к ож уун а Р есп убл и к и  Тыва 0,9 0 , 8

С ельское п о сел ен и е  сум он  Х о н д ел ен ск и й  Барун- 

Х ем чикского к ож уун а  Р есп убл и к и  Тыва__________ 0,9 0 , 8

в ел ь ск о е  п о сел ен и е  сум он  Э рги- Барлыкский Барун- 

X  ̂ мчикского к ож уун а  Р есп убл и к и  Тыва 0,9 0 , 8

С ельское п о сел ен и е  сум он  Ш екп ээр ски й  Барун- 

. :чикского к ож уун а  Р есп убл и к и  Тыва 0,9 0 , 8

вельское поселение сумон Кызыл-Мажалыкский Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва

того
0.9
8 , 1

0 , 8

7,2



Приложение 17 

к Решению Хурала представителей 

"О кожуунном бюджете муниципального района'Ъарун-Хемчикский 
кожуун" Республики Тыва на 2018 год и на плановый

период 2019-2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
ими бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 
кому учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты на

2018 год

Наименование
умма на 

год
Сельское поселение сумон Акский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва 81,4
Сельское поселение сумон Аксы-Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 81,4
Сельское поселение сумон Аянгатинский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 62,7
Сельское поселение сумон Барлыкский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва

Сельское поселение сумон Бижиктиг-Хая Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

1 0 0 ,

62,7
Сельское поселение сумон Хонделенский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва_________ 62,7

Сельское поселение сумон Эрги- Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 100,2

Сельское поселение сумон Ш екпээрский Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва

Итого
81,4'

632,60



Приложение 18 

к Решению Хурала представителей 

"О к ож уун н ом  б ю д ж е т е  м ун и ц ип ал ьн ого  района  

"Барун-Хемчикский кожуун" Республики Тыва на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ни бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты на 2019 и 2020 годов

Наименование

Сельское поселение сумон Акский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва

2019г

72,20

2020г

72,70

[Сельское поселение сумон Аксы-Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва____________

72,20 72,70

Сельское поселение сумон Аянгатинский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

55,60 56,00

[Сельское поселение сумон Барлыкский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва

88,80

|Сельское поселение сумон Бижиктиг-Хая Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

89,40

55,60 56,00

|Сельское поселение сумон Хонделенский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва________

55,60 56,00

Сельское поселение сумон Эрги- Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

85,60 86,20

Сельское поселение сумон Ш екпээрский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

Итого

72,20

557,8

72,70

561,7



Приложение 19 

к Р еш ен и ю  Х у р а л а  п р ед стави тел ей  

"О кожуунном бюджете муниципального района'Ъарун-Хемчикский кожуун" 
Республики Тыва на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

*

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 
из кожуунного бюджета на 2018 год

Наименование Сумма на год

Сельское поселение сумон Акский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 1 645,550
Сельское поселение сумон Аксы-Барлыкский 
Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва 1 789,680
Сельское поселение сумон Аянгатинский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 1 642,720
Сельское поселение сумон Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 2 360,270

Сельское поселение сумон Бижиктиг-Хая Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 1 628,300
Сельское поселение сумон Хонделенский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 2 126,130

Сельское поселение сумон Эрги- Барлыкский 
Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва 2 553,710

Сельское поселение сумон Ш екпээрский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 2 521,830

Сельское поселение сумон Кызыл-Мажалыкский 
Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

0,000
Итого 16 268,190



Приложение 20 

к Решению Хурала представителей 

"О к ож уун н ом  б ю д ж е т е  м уни ц и п ал ьн ого  района  

"Барун-Хемчикский кожу/н" Республики Тыва на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

тации на выравннвание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений из 
кожуунного бюджета на 2019 и 2020 годов

Наименование 2019 г 2020 г

Сельское поселение сумон Акский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва1\е )ж ууна г с с и у и л и к и  1 ы ва

Сельское поселение сумон Аксы-Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

645,550 645,550

789,680 1 789,680

Сельское поселение сумон Аянгатинский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 1 642,720 642,720
Сельское поселение сумон Барлыкский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва ______________________________ 2 360,270 2 360,270

Сельское поселение сумон Бижиктиг-Хая Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 628,300 1 628,300
Сельское поселение сумон Хонделенский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва_________ 2 126,130 2 126,130

Сельское поселение сумон Эрги- Барлыкский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва 2 553,710 2 553,710

Сельское поселение сумон Ш екпээрский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва

Сельское поселение сумон Кызыл-Мажалыкский Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва

2 521,830 2 521,830

Итого 16 268,19 16 268,19



Приложение 21 
к Реш ению Хурала представителей

"О к ож уун н ом  б ю д ж е т е  м ун и ц ип ал ьн ого рай он а "Б арун-Х ем чикский кожуун"  

Р есп убл и к и  Тыва на 2 0 1 8  го д  и на плановы й п ер и о д  2 0 1 9  и 2 0 2 0  годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫ Х АССИГНОВАНИИ  
НА РЕАЛИЗАЦИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫ Х ЦЕЛЕВЫ Х ПРОГРАММ НА 2018 ГОД

Наименование М и н Р З П Р Ц С Р В Р С у м м а  н а  г о д

г о 466 543,17

ение сельского хозяйства Барун- 973 650,0

НАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 973 04 650,0

вопросы в области национальной 
—- .1 ___________________________________________________

973 04 12 650,0

'Развитие сельского хозяйства и 
эвание рынков сельскохозяйственной 973 04 12 10 0 00 00000 650.0

■грамма "Устойчивое развитие сельских
й"

973 04 12 10 6 06 01001 650,0

товаров, работ и услуг для обеспечения 
ственных (муниципальных-) нужд_______

973 04 12 10 6 06 01001 2 0 0 650,0

грамма "Развитие подотрасли  
водства, переработки и реализации 

жции ж ивотноводства(объезд
их стоянок и реконструкция здания 

"Племсервиса")"

200,0

грамма "Развитие ветеринарии и 
чение эпизоотического благополучия 
ттреждение и ликвидация заразных и 

х незаразных болезней животных и 
ию.строител ьство 

;тильников, регулирование
ти волков и бродячих собак)"

100,0

"Противодействие незак.обор.наркотиков 100,0

амма "Развитие подотрасли  
водства, переработки и реализации 
и растениеводства(весенне- 

работы,уборка урожая,запасные 
к сельхозтехнике,завоз

ращивание овощных культур и 
ля"

250,0

не труда и социального развития  
Хемчикского кожууна Республики Тыва

974 100 , 0

~ эНАЯ ПОЛИТИКА 974 10 100,0

|Ямма "Предоставление социальной 
населению"

974 10 03 04 0 00 01000 100,0



4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

974 10 03 04 0 00 01000 300 100,0

Управление образования администрации  
Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва 975 390 525,110

ОБРАЗОВАНИЕ 975 07 385 557,61
Дошколное образование 975 07 01 95 433,97
Муиниципальная программа "Развитие 
образовиния и науки"

975 07 01 02 0 00 00000 95 433,97

Развитие дошкольного образования 975 07 01 02 1 01 00000 95 433,97
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
дошкольного образования"

975 07 01 02 1 01 42000 21 715,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 07 01 02 1 01 42000 100 1 408,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 01 02 1 01 42000 200 287.4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 42000 600 20 019.7

Предоставление субсидии на долевое 
финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг дош кольных 
образовательных учреждений

975 07 01 02 1 01 75020 4 824.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 01 02 1 01 75020 200 261,3 V
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 75020 600 4 562 9 1
Предоставление субвенции на развитие программ 
дошкольных образовательных учреждений

975 07 01 02 1 01 76020 68 071..

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 07 01 02 1 01 76020 100 4 399.С 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 01 02 1 01 76020 200 35.0 1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 76020 600 63 6 * Л

Субвенции на компенсацию мер социальной поддержки 
педогогическим работникам дошкольных 
образовательных учреждений, проживающих в 
сельской местности по коммунальным услугам

975 07 01 02 1 01 76140 8 2 3 Л

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 07 01 02 1 01 76140 100

1



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
-гкоммерческим организациям

975 07 01 02 1 01 76140 600 777,5

бщее образование 975 07 02 248 037,52
Муниципальная программа "Развитие образования
* науки"

975 07 02 02 0 00 00000 248 037,5

Подпрограмма "Обеспечение деятельности на 
пзвитие общего образования"

975 07 02 02 2 02 42100 9 956,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
■втономным учреждениям и иным 
[некоммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 42100 600 9 956.4

Предоставление субсидии на содержание детей чабанов, 
■ интернатах образовательных организаций Республики
[~ а!Ва

975 07 02 02 2 02 42200 1 675,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
р :  коммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 42200 600 1 675.4

Предоставление субсидии на долевое 
■инансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг общего образования

975 07 02 02 2 02 75020 10 206.0

ГЪедоставление субсидий бюджетным, 
■ггономным учреждениям и иным 
■скоммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 75020 600 10 206,0

нбсидии на создание в общеобразовательных 
■гганизациях, расположенных в сельской местности, 
■словий для занятий физической культурой и спортом 975 07 02 02 2 02 75120 1 843,2

■Ь'едоставление субсидий бюджетным, 
■ггономным учреждениям и иным 
■ : коммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 75120 600 1 843,2

рЬедоставление субвенции на развитие программ 
р 'л е г о  образования

975 07 02 02 2 02 76020 223 076.0

рЬедоставление субсидий бюджетным, 
■ ген ом н ы м  учреждениям и иным 
■ - : ммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 76020 600 223 076.0

И^клоставление субвенции на компенсацию мер 
Ьь>альной поддержки педогогическим работникам 
И^азовательных учреждений. проживающих в 

- :̂ кой местности по коммунальным услугам

975 07 02 02 2 02 76140 1 280.5

« « д о с та в л ен и е  субсидий бюджетным, 
Ь гон ом н ы м  учреждениям и иным 
Ь х  ммерческим организациям

975 07 02 02 2 02 76140 600 1 280.5

г мнительное образование детей 975 07 03 20 659.93
: программа "Развитие дополнительного образоЕ 975 07 03 02 3 03 00000 20 659,93

■ г с .  печение деятельности на развитие 
'нительного образования

975. 07 03 02 3 03 42300 19 633.6

■ д о с т а в л е н и е  субсидий бюджетным, 
■ г .ч о м н ы м  учреждениям и иным 975 07 03 02 3 03 42300 600 19 633.63

■ Ь : ;оставление субсидии на долевое 
^Ьтансирование расходов на оплату 

нальных услуг учреждений 
нительного образования

975 07 03 02 3 03 75020 904.8

■ е ^ .с т а в л е н и е  субсидий бюджетным, 
ш г  - мным учреждениям и иным 

мерческим организациям
975 07 03 02 3 03 75020 600 904.8

^■ вхтавление субвенции на компенсацию мер 
>ной поддержки педогогическим работникам 

^^^«оазтельных учреждений, проживающих в 
р *  • : местности по коммунальным услугам

975 07 03 02 3 03 76140 121,5

И ^Е^.ставление субсидий бюджетным, 
^ р е х ч н ы м  учреждениям и иным 

Ь м  чгрческим организациям
975 07 03 02 3 03 76140 600 121.5



«

Молодежная политика и оздоровление детей 975 07 07 2 4 - :

Муниципальная программа "Отдых и 
оздоровление детей"_________________

975 07 07 02 5 05 00000 :

Обеспечение деятельности на отдых и 
оздоровление детей___________________

975 07 07 02 5 05 43200

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_________

975 07 07 02 5 05 43200 600

Предоставление субсидии на оздоровление детей 
и подростков_____________________________________

975 07 07 02 5 05 75040

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям________

975 07 07 02 5 05 75040 600

Другие вопросы в области образования 975 07 09 18 •
М униципальная программа "Развитие системы 
оценки качества образования"_________________

975 07 09 02 4 04 00000 18 •

Подпрограмма "Развитие системы оценки 
качества образования"____________________

975 07 09 02 4 04 45200 181

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 07 09 02 4 04 45200 1 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02 4 04 45200 2 0 0

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 02 4 04 45200 800
Предоставление субсидии на долевое 
финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг учреждений, 
осуществляющих развитие системы оценки 
качества образования_______________________

975 07 09 02 4 04 75020

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 02 4 04 75020 2 0 0

Предоставление субвенции на компенсацию мер 
социальной поддержки педогогическим работникам 
образовательных учреждений, проживающих в 
сельской местности по коммунальным услугам

975 07 09 02 4 04 76140

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 07 09 02 4 04 76140 1 0 0

Социальная политика 975. 10

Охрана семьи и детства 975 10 04
Муниципальная программа "Развитие образования 
и науки"__________________________________________

975 04 02 0 00 00000

Предоставление субвенции на выплату 
компенсации части родительской платы

975 04 02 1 01 76090

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

975 10 04 02 1 01 76090 300

Администрация муниципального района  
Барун-Хемчикский кожуун_______________

980

Общегосударственные вопросы 980 01

Другие общ егосударственные вопросы 980 01 13
МЦП "Развитие муниципальной службы на 20 И 
2020 годы"_______________

980 01 13 77 0 00 00006



442,90

2 442,9

1 710,9

18 983,29 

18 983,3

18 095.5

15 257.1

2 813.6

772.8

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения
сударственных (муниципальных) нужд

МЦП "Управление государственными финансами"

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд

: ц п  "Развитие муниципального архива"

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд

'ЦП "Антиалкогольная программа"

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и 
гдвоохраниетельная деятельность

ругие вопросы в области национальной 
зопасности и правоохранительной деятельности

<у ниципальная программа "Обеспечение 
5щественного порядка и противодействие 

гупности"
Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

:?роризма"__________________________________

скупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд

1одпрограмма "Обеспечение общественного 
:эядка и противодействие преступности"
1купка товаров, работ и услуг для 

г :с \ дарственных (муниципальных) нужд
дпрограмма "Противодействие коррупции"

1купка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд

1ииональная экономика
. оожное хозяйство
1> ниципальная программа "Развитие дорожно - 

нспортной системы"_________________________
одпрограмма "Субсидии на капитальный ремонт 

г ремонт автомобильных дорог общего 
ользования населенных пунктов за счет средств 
:рожного фонда Республики Тыва"_____________

лупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
о  дарственных (муниципальных) нужд

?>гие вопросы в области национальной 
эномики
1П "Развитие здравоохранения"

здпрограмма "Реализация демографической 
питики по сбережению населения и повышения 

сждаемости"

к\пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд

Ьодпрограмма "Санитарно-просветительская 
эта по вопросам снижения числа 

едицинских абортов и охраны здоровья 
гери и ребенка"

980 01 13 77 0 00 00006 200 10,0

980 01 77 0 00 00007 3,0

980 01 13 77 0 00 00007 200 3,0

980 01 13 77 0 00 00010 30,0

980 01 77 0 00 00010 200 30,0

980 13 77 0 00 00009 10,0

980 01 77 0 00 00009 200 10,0

980 03 70,0

980 03 14 70,0

980 03 14 0 6  0  0 0  0 0 0 0 0 70.0

980 03 14 0 6  1 01  1 0 0 0 0 10.0

980 03 14 0 6  1 0 1  1 0 0 0 0 200 10,0

980 03 14 06 2 02 20000 50.0

980 03 14 06 2 02 20000 200 50,0

980 03 14 06 3 03 30000 10,0

980 03 14 06 3 03 30000 200 10.0

980 04 4 668,0
980 04 09 2315,0

980 04 09 09 0 00 00000 2 315,0

980 04 09 09 1 01 75050 2 315,0

980 04 09 09 1 01 75050 200 2 315.0

980 04 12 2 353,00

980 04 12 01 00000 40,00

980 04 12 01 10000 20,00

980 04 12 1 01 10000 200 20.00

980 04 12 1 1 1 01 20000 20.0*



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 1 1 1 0 1  20000

МЦП "Труд и занятость населения" 980 04 12 10 3 03 01000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 10 3 03 01000

МЦП "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия__________

980 04 12 10 0 00  00000

Подпрограмма "Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие АПК"

980 04 12 10 4 04 01000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 10 4 04 01000

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" (расходы на обеспечение 
мероприятий по улучшению жилищных условий 
граждан, молодых семей и молодых 
специалистов')___________________________________

980 04 12 10 4 04 01000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

980 04 12 10 4 04 01000

МЦП "Социальная защита семьи и детей" 980 04 12 10 6 06 01002

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 10 6 06 01002

Подпрограмма "Социальный уголь"
Подпрограмма "Социальный картофель"
МЦП "Создание благоприятных условий для 
ведения бизнеса (развитие малого и среднего  
предпринимательства)"

980 04 12 15 1 01 10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 15 1 01 10000

- реконструкция локальных систем 
водоснабжения в с. Хонделен, КМ-80

980 04 12 15 1 01  1 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 15 1 01 10000

- МЦП "Развитие земельно-имущественных 
отношений Б-Х к/на"

980 04 12 10 4 04 01000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 10 4 04 01000

Жилищно-коммунальное хозяйство 980 05
Жилиное хозяйство 980 05 01
МЦП "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства"

980 05 01 08 0 00 00000

Подпрограмма "Разработка ПСД по замене 
очистных сооружений"_____________________

980 05 01 08 0 00 04000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 08 0 00 04000

МЦП "Энергоэффективность и развитие 
энергетики "_____________________________

980 05 08 1 01 00000

Подпрограмма "М одернизация существующих 
линий уличного освещения с. Кызыл-М ажалык"

980 05 01 08 1 01 01000



^•ниципальная программа "Развитие 
« ф о р м ац и о н н о го  общ ества и средств массовой 
р - эормации"

980 12 02 13 0 00 00000 469.1

В едпрограм м а "Развитие средств массовой 
Ь -  формации,книгоиздания и полиграфии 
Периодическая печать)

980 12 02 13 2 02 01000 469.1

Ь к у п к а  товаров, работ и услуг для
дарственных (муниципальных) нужд

980 12 02 13 2 02 01000 200 469,1

13 равленпе культуры муниципального района 
ГБарун-Хемчнкский кожуун Республики  

~ ^ в а"
993 67 837,760

Егэазование 993 07 11 025,980

1;полнительное образование детей 993 07 03 11 026,0
ниципальная программа "Развитие образования 

1 -а\ки"
993 07 03 02 3 03 00000 11 025,98

Ьипрограмма "Развитие дополнительного 
ргэазования детей"

993 07 03 02 3 03 42300 10 589.6

Предоставление субсидий бюджетным, 
■гтономным учреждениям и иным 
р :  коммерческим организациям

993 07 03 02 3 03 42300 600 10 589,6

Предоставление субсидии на долевое 
Финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг учреждений 
_ толнительного образования

993 07 03 02 3 03 75020 315,4

П редоставление субсидий бюджетным, 
■гтономным учреждениям и иным 
р :  коммерческим организациям

993 07 03 02 3 03 75020 600 315.4

":дпрограмма "Предоставление субвенции на 
■компенсацию расходов на оплату жилых 
■см ещ ений, отопления и освещения 
Ькдагогическим работникам, проживающим и 
р^Зотающим в сельской местности"

993 07 03 02 3 03 76140 121,0

(Социальное обеспечение и иные выплаты 
■•^селению

993 07 03 02 2 02 76140 600 121.0

1 льтура, кинематография 993 08 56 811.780
■  льтура 993 08 01 42 728,30

• ниципальная программа "Развитие культуры"
993 08 01 17 0 00 00000 42 728,3

' ЦП "Б и б л и о т еч н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н а 993 08 01 17 101 00000 1 1 745,48

' . дпрограмма "Библиотечное обслуживание насел 993 08 01 17 1 01 44200 11 267,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
[автономным учреждениям и иным 
{^коммерческим организациям

993 08 01 17 101 44200 600 11 267,8

П редоставление субсидии на долевое 
Ф инансирование расходов на оплату 

« чмунальных услуг учреждений культуры
993 08 01 17 101 75020 323.8

П редоставление субсидий бюджетным, 
рвтономны м  учреждениям и иным 
р*: коммерческим организациям

993 08 01 17 101 75020 600 323,8

Гэедоставление компенсации на оплату жилых 
■смещений, отопления и освещения работникам 

[методических центров учреждений культуры, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

993 08 01 17 1 01 76240 153,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
(некоммерческим организациям

993 08 01 17 1 01 76240 600 153,9

■Организация досуга и обеспечение деятельности 
'  -реждений культуры

993 08 01 17 2 02 00000 30 982,820

(Обеспечение деятельности учреждений культуры 993 08 01 17 2 02 44000 26 110,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

980 05 01 08 1 01 01000 200

Благоустройство 980 05 03
МЦП "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилищ но-коммунального 
хозяйства"

980 05 03 08 0 00 00000

П о д п р о гр ам м а "Т р у д о у стр о й с тв о  гр аж д ан  на 

се зо н н ы е  раб оты  п р и в л е к а е м ы е  на 
о то п и тел ьн ы й  сезо н "

980 05 03 08 1 01 20000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 08 I 01 20000 200

Приобретение спецтехники для нужд ЖКХ, 
Благоустройство, наружная побелка здан адм

980 05 03 08 3 03 03000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 08 3 03 03000 200

МЦП "Формирование современной городской 
среды на 2018-2020 годы"_____________________

980 05 03 08 3 03 03000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 08 3 03 03000 200

МЦП "Энергоэффективность и развитие 
энергетики"_____________________________

980 05 03 08 3 03 03000

Подпрограмма "Замена окон администрации 
кожууна на платиковые окна"________________

980 05 03 08 3 03 03000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 08 3 03 03000 200

Социальная политика 980 10

Социальное обеспечение 980 10 03
МЦП "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия__________

980 10 03 10 0 00  00000

Подпрограмма "Поддержка малых форм 
хозяйствования" (Погашения процентов кредита 
участников проекта "Кыштаг для молодой семьи"

980 10 03 10 6 06 01000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

980 10 03 10 6 06 01000 300

Другие вопросы в области социальной политики 980 10 0 6

МЦП "Борьба с социально-значимыми 
заболеваниями"

980 10 0 6 77 0 00 00008

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

980 10 0 6 77 0 00 00008 300

Физическая культура и спорт 980
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта___________________________________________

980 1 1 05

МЦП "Развитие системы молодежной политики" 980 1 1 05 14 0 00 10000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

980 11 05 14 0 00 10000 200

Развитие физической культуры и спорта 980 05 16 0 00 00000
Развитие физической культуры и спорта 980 05 16 2 02 01000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

980 05 16 2 02 01000 200

Средства массовой информации 980 1 2

Периодическая печать и издательство 980 12 02



доставление субсидий бюджетным, 
.ономным учреждениям и иным 
коммерческим организациям________

993 08 01 17 2 02 44000 600 26 110,7

едоставление компенсации на оплату жилых 
(ещений, отопления и освещения работникам 
одических центров учреждений культуры, 
живающим и работающим в сельской 
~ности

993 08 01 17 2 02 76240 301.4

доставление субсидий бюджетным, 
номным учреждениям и иным 

коммерческим организациям________
993 08 17 2 02 76240 600 301,40

дпрограмма "Организация досуга и проведение 
■ально- культурных мероприятий"

993 08 01 17 2 02 44010 500,0

доставление субсидий бюджетным, 
номным учреждениям и иным 
ммерческнм организациям

993 08 01 17 2 02 44010 600 500,0

доставление субсидии на долевое 
нсирование расходов на оплату 

нальных услуг учреждений культуры
993 08 01 17 2 02 75020 4 070,7

доставление субсидий бюджетным, 
номным учреждениям и иным 
ммерческим организациям

993 08 17 2 02 75020 600 4 070,7

гие вопросы в области культуры, 
чатографии____________________

993 08 04 14 083,48

.щипальная программа "Развитие культуры"
993 08 04 17 0 00 00000 14 083,48

програм ма "Обеспечение деятельности 
одических центров, централизованных 
птерий"______________________________

993 08 04 17 3 03 45200 14 038.58

ды на выплаты персоналу в целях 
ечения выполнения функций 

дарственными (муниципальными) органами, 
ными учреждениями, органами управления 

.дарственными внебюджетными фондами

993 08 04 17 3 03 45200 1 0 0 13 946,58

~ка товаров, работ и услуг для 
лрственных (муниципальных) нужд

993 08 04 17 3 03 45200 200 91.0

оюджетные ассигнования 993 08 04 17 3 03 45200 800
хтавление компенсации на оплату жилых 

тлений, отопления и освещения работникам 
дмческих центров учреждений культуры, 
«‘вающим и работающим в сельской 

сти

993 08 04 17 3 03 76240 44,9

ды на выплаты персоналу в целях 
чения выполнения функций 
рственными (муниципальными) органами, 
ыми учреждениями, органами управления 

ственными внебюджетными фондами

993 08 04 17 3 03 76240 100 44,9


